



Astēga Latgales vārtos!

Līvānu
novada

vēstis

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS LĪVĀNU PILSĒTAI / ROŽUPES / TURKU / SUTRU / RUDZĀTU / JERSIKAS PAGASTIEM | Nr.3 (140) 2016. GADA 16.MARTS

➔ Aija Usāne, Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece

Pavasara spirtumu un zemes smaržu jau jūtam gaisā. Pavasara garšu - pirmajos kļavu un bērzu sulas malkos.

Un pavisam drīz arī kalendārs vēstīs - klāt pavasaris! Katru gadu pašvaldība aicina iedzīvotājus iesaistīties Lielās Talkas kustībā. Šogad - 23.aprīlī. Visi, visi ir aicināti reģistrēties portālā www.talkas.lv

Šonedēļ – skolēnu pavasara brīvdienas. Īstais laiks katrā ģimenē pārrunāt jautājumus par drošību – uz ielas, pie ūdeņiem. Dažreiz tas, kas mums – pieaugušajiem - liekas vienkārša patiesība, ko nav vērts pat pieminēt, bērnam var izrādīties nežināms atklājums. Tāpēc nenovērtēsim par zemu ikdienas sarunas ar saviem bērniem un mazbērniem.

To, ka dzīve vispirms ir kārtīgi padarīts darbs un tikai pēc tam izklaide, arī laikam mums pašiem vien saviem bērniem jāiemāca. Vasarā mudināsim jauniešus strādāt, nopelnīt savu pirmo algu. Līvānu novada dome sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru arī šogad piedāvās skolēniem darbu vasaras brīvlaikā. Mūsu novadā būs 20 darba vietas jauniešiem no 15 līdz 20 gadu vecumam. Zinu, ka arī daudzi vietējie uzņēmēji vasarā nodarbina skolēnus. Paldies viņiem par to!

Šogad Līvāniem – 90! Tas jau ir izskanējis un aizskanējis pa visu Latgali un Latviju. Svētku mērķis šogad ir savas piederības sajūtas stiprināšana! Mūsu iedzīvotāju dažādības spēka apzināšanās! Mūsu sen neredzēto novadnieku māju apzināšana! Lepošanās ar Līvāniem, kā ar brīnišķīgu vietu, kuru mīlam! Par kuru rūpējamies! Kuru lolojam! Kur mums visiem labi dzīvot!

Zinu, ka pilsētas jubileja daudziem ir stimulējis realizēt savas radošās ambīcijas. Gribu aicināt izpausties, ienest aktuālas vēsmas pilsētas svētku norisē. Kā iedvesmojošs piemērs ir Līvānu radošās inteliģences iecere par laikmetīgās mākslas galeriju Līvānos. Tā taps, un pilsētas svētku varēsīm to raudzīt savām acīm! Ieceres ir arī "Kvartāla" jauniešiem, kas dosies novadpētniecības ekspedīcijās, lai izstāstītu Līvānos caur 90 stāstiem.

Radošu ideju mūsu sabiedrībā netrūkst! Varbūt pietrūkst naudas. Tāpēc aicinu izmantot iespēju, savām idejām piesaistīt pašvaldības līdzfinansējumu 1000 euro apmērā caur Mazo grantu projektu.

Atcerēsimies - tuvojas Lieldienas. Citiem tās šogad iekrīt martā, citiem maijā. Senos laikos Lieldienu sestdienā, kad klusās nedēļas vismelnākā diena bija aiz muguras, un priekšā jau manāma Augšāmcelšanās rīta blāzma, latviešu sēta tika kārtas šūpoles.

Gadsimtu gaitā šī ieraža piedzīvojusi gan cildinājumu, gan nopelumu. Tomēr saglabājusies. Šūpoļu lidojums ir kā simbols. No pirmā atvēziena baltajā, gaviļpilnajā Pūpolsvētdienā - uz leju, caur melīgām apsūdzībām, cauri ļaunam un nodevībai, līdz netaisnam spriedumam un pazemojušai krusta nāvei. Un tad kaln augšup, pretim Augšāmcelšanās rītam ar spožu sauli.

Vai tā nav arī mūsu ikdiena? Ikviens pirmais atspēriens saistās ar cerībām, ar labo, gaišo, taču reizē jau ievada lejujūslīdi ar smagiem pārbaudījumiem. Tomēr pat visgrūtākajā, viszemākajā punktā nezaudēsim drosmi! Sena tautas gudrība māca: **katram mākonim ir sudraba maliņa, katrai nelaimei – laimīte galā!** Un katrai lejujūslīdei seko augšupkāpums. Ja vien ... pietiek spēka un gribas jaunam atspērienam. Tikai inertī nesēdēt šūpolēs un negaidīt – varbūt kāds pienāks un iešūpos! **Lai priecīgas Lieldienas!**

Kīniešu māksliniece atklāj izstādi Līvānos



10.martā Līvānos savu personalizētādi atklāja kīniešu māksliniece Hung Džan (Mary).

Izstādes "Skaistā Latvija" atklāšanā Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas

skolas (MMS) izstāžu namā māksliniece **Hung Džan (Mary)** iepazīstināja klātesošos ar savu daiļradi un pastāstīja par to, kas viņu iedvesmojis savos zīmējumos attēlot Latviju. Māksliniece atzina, ka viņu sajūsmina daudzas lietas, kas mums Latvijā šķiet pašsaprotamas, piemēram, tas, ka Latvijas ezeros un upēs var redzēt peldam tik daudz gulbju.

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas direktora vietniece **Inese Butlere** pastāstīja, ka kontakti ar mākslinieci izveidojušies, nejausi internetā pamanot informāciju par viņas darbiem. Pēc personīgas tikšanās māksliniece labprāt piekrita savu darbu izstādīšanai Līvānos, kur tie būs apskatāmi mēnesi.

Tikšanās ar kīniešu māksli-

nieci bija pavisam jauna un nebijusi pieredze arī MMS Mākslas nodaļas audzēkņiem, kuri piedalījās meistarklasē un ar interesi klausījās Mary stāstījumā. Māksliniece klausītājiem dāvāja arī dziesmu par pavasari kīniešu valodā, kas tik aizpildīta tradicionālajā kīniešu manierē.

Māksliniece ir dzimusi Pekinā. Pēc profesijas Hung Džan (Mary) ir arhitekte, taču kopā ar ģimeni jau kopš 2014.gada dzīvo Latvijā, Rīgā. Attēlā pa kreisi māksliniece kopā ar meitu Dženiferu.

Mākslinieces Hung Džan (Mary) izstāde "Skaistā Latvija" aplūkojama līdz **15.aprīlim** J.Graubiņa MMS Izstāžu namā Rīgas ielā 12, Līvānos (otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās no 14.00 līdz 18.00).

*Ne pārvērs svētku
brīnums ikdienību,
Bet pārsaūlo,
Un saule lēni plaucē
nākamību.
/Rainis/*

Kā pirmie saules stari
izkausē ledu un daba
sāk mosties
jaunam pavasarim,
kā Lieldienu gaisma
uzvar tumsu,
tā lai atdzimst cerība
un prieks
ikvienā sirdī!

**Priecīgas un svētīgas
Lieldienas!**

Līvānu novada domes vārdā,
priekšsēdētājs Andris Vaivods



Līvānos pasniegtas Gada balvas kultūrā

➔ Ginta Kraukle,
Līvānu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību
un ārējo sakaru daļas vadītāja

26.februārī Līvānu novada Kultūras centrā tika pasniegtas Kultūras gada balvas.

Līvānu novada Kultūras centra vestibilā pasākuma apmeklētājus sagaidīja Līvānu pūtēju orķestris **Harija Zdanovska** vadībā. Pasākuma ievadā video prezentācijas veidā tika sniegta Līvānu novada kultūras centra sagatavotais pārskats par lielākajiem kultūras pasākumiem 2015.gadā, kam sekoja apbalvošana trīs kategorijās.

Apbalvojumu "Gada cilvēks kultūrā" saņēma **Ivars Kleins**, kurš jau teju 40 gadus darbojas Līvānu pūtēju orķestrī, ir arī aktīvs Jersikas senioru kora dalībnieks. Balvu pasniegta iepriekšējā gada laureāte **Pārsla Pabērza**, bet muzikālu dāvanu sniedza Jersikas senioru koris diriģentes **Ritas Semeiko** vadībā.



■ **Ivars Kleins visu mūžu bijis saistīts ar mūziku, arī šobrīd strādā J.Graubiņa Līvānu mūzikas un mākslas skolā. Attēlā kopā ar vienu no kolēģēm Maiju Kleščevsku.**

Apbalvojumu „Gada amatiermākslas kolektīvs“ saņēma folkloras kopa "Rūžupis veiri" (vadītājs **Dainis Paeglis**). Kolektīvs 2015.gadā izdevis savu pirmo studijas albumu, kā arī ticis nominēts latgaliešu kultūras balvai "Boņuks" nominācijā "Labākais sniegums tautas mūzikā". Folkgrupa aktīvi koncertē, un 2015. gada vasarā sekmīgi piedalījās Starptautiskajā folkloras festivālā „Baltica“.



■ **Vīru kopa "Rūžupis veiri" saviem skatītājiem sniedza arī muzikāli humoristisku priekšnesumu īsti latgaliskā garā.**



■ **Kultūras centra jauktais koris aicina savās rindās dziedāt grībētājus! Klausītājiem bija iespēja pirmajiem novērtēt jaunā kolektīva sniegumu – kora izpildījumā skanēja Zigmara Liepiņa dziesma ar tautasdziesmas vārdiem "Es atnācu uguntiņu".**

Savā pastāvēšanas laikā puīši piedalījušies festivālā „Laba daba“ un iekarojuši savu vietu starp Latvijas labākajām folkloras kopām.

(Turpinājums 3.lpp.)

Līvānu novada domes lēmumi

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA

UN IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

29.janvārī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne piedalījās biedrības "Viduslatgales pārnovadu fonds" jauno telpu atklāšanas pasākumā Preiļos.

2.februārī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne piedalījās biedrības "Reģionālo attīstības centru apvienība" sarunās ar Ministru prezidenta amata kandidātu Māri Kučinski Rīgā.

3.februārī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, izpilddirektors Uldis Skreivers un virkne pašvaldības speciālistu Līvānu 1.vidusskolā piedalījās sanāksmē, kurā ar skolas pārstāvjiem detalizēti tika pārrunāta plānotā Līvānu 1.vidusskolas modernizācijas projekta virzība.

3.februārī domes izpilddirektors Uldis Skreivers piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības Izpilddirektoru asociācijas sanāksmē Rīgā, kuras laikā tika pārrunāti jautājumi par Valsts Kontroles veiktajām revīzijām pašvaldībās un to rezultātiem.

4.februārī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne organizēja un vadīja Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju informatīvo tikšanos, kā arī novada kultūras darbinieku sanāksmi par plānotajiem pasākumiem 2016.gadā.

9.februārī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas sēdē Rīgā.

12.februārī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne piedalījās diskusijā "Radošo ideju puteni" Rožupes Kultūras namā, kurā bija pārstāvēti kultūras jomas speciālisti no Līvānu novada, Aglonas, Rušonas, Višķiem, Grāveriem un Daugavpils novada.

16.februārī domes vadība piedalījās apvienoto komiteju sēdē, kurā izskatīja pašvaldības 2016.gada budžeta projektu.

17.februārī domes izpilddirektors Uldis Skreivers un speciālisti tikās ar novada uzņēmējiem konsultatīvās uzņēmēju padomes sēdē.

17.februārī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā Rīgā piedalījās sanāksmē par Kohēzijas fonda apguves jautājumiem, kuri saistīti ar ūdenssaimniecības attīstības projektu ieviešanu turpmāko divu gadu laikā Līvānos, Ubagļiča un Parka ielas rajonā.

17.februārī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne tikās ar kultūras un sporta komisijas pārstāvjiem, lai pārrunātu 2016.gada sporta pasākumu norises plānu.

18.februārī notika Līvānu novada domes ārkārtas sēde, kuras laikā vienbalsīgi tika apstiprināts Līvānu novada pašvaldības budžets 2016.gadam.

21.februārī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne piedalījās Līvānu novada senioriem veltītajā pasākumā Turku saietā namā.

24.februārī Zviedrijas vēstniecības Latvijā rīkotās Zviedrijas dienas ietvaros domes vadība uzņēma Zviedrijas vēstnieku Henriku Landerholmu.

PAR ZVEJAS TIESĪBU NOMU

Vladimiram Vorobjovam, Miervaldim Dābolam un Jurim Graudiņam iznomāja zvejas tiesības pašpatēriņam Daugavas upē Līvānu novada administratīvās teritorijas robežās uz vienu gadu ar murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, nosakot gada zvejas tiesību nomas maksu 14,23 EUR katram. Lēmums pieņemts vienbalsīgi.

ATLĀVA ATSLĒGTIES NO

CENTRALIZĒTĀS APKURES SISTĒMAS

Kādai iedzīvotājam Rīgas ielā 132a, balsoties uz

viņas iesniegumu, atļāva atslēgt centralizēto apkures sistēmu pēc apkures sezonas noslēgšanas un ierīkot autonomu krāšņu apkures sistēmu, jo dzīvoklī jau sākotnēji ir bijusi autonoma krāšņu apkure un tajā ir saglabājies dūmvads. Dome noteica, ka pirms centralizētās apkures sistēmas atslēgšanas un autonomās sistēmas ierīkošanas nepieciešams veikt būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi atbilstoši būvniecību reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem un saņemt Līvānu novada būvvaldes akceptu.

Lēmums pieņemts vienbalsīgi.

SADZĪVES ATKRITUMU

APSAIMNIEKOŠANAS NOTEIKUMI LĪVĀNU NOVADĀ

Dome izdeva saistošos noteikumus Nr.6 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Līvānu novadā” jaunā redakcijā. Noteikumi jāsaskaņo ar VARAM un jāpublicē "Līvānu novada vēstis". Pēc publikācijas tie stāsies spēkā. Tas varētu notikt tuvāko mēnešu laikā. Lēmums pieņemts, vienam deputātam atturoties.

PAVAIROS ZIVJU RESURSUS

Līvānu novada domes Investīciju un projektu nodaļa sagatavojusi iesniegšanai projektus „Zivju resursu pavairošana Daugavas upes baseinā - 4. kārtā” un „Zivju resursu pavairošana Dubnas upes baseinā”. Projektu apstiprināšanas gadījumā dome paredzēja priekšfinansējumu. Attiecīgi Daugavā pie Zaķusalas tiks ielaisti 9300 zandartu mazuļu, kas izmaksās 2178 EUR no Valsts atbalsta programmas Zivsaimniecības attīstībai finansējuma un 242 EUR no pašvaldības līdzekļiem. Zivju pavairošanai Dubnā tiks ielaisti 300 000 līdaku kāpuri, kas izmaksās 1633,50 EUR no Valsts atbalsta programmas Zivsaimniecības attīstībai finansējuma un 181,50 EUR no pašvaldības līdzfinansējuma. Lēmums pieņemts vienbalsīgi.

SAKĀRTOS AUTOMAŠĪNU

STĀVLAUKUMU PIE BAZNĪCAS

Sakarā ar projekta "Līvānu pilsētas ielas rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai" realizāciju, kura ietvaros plānots sakārtot Baznīcas ielu, dome lēma būvdarbu laikā vienlaikus izveidot arī autotransporta stāvlaukumu pie katoļu baznīcas uz draudzei piederošās zemes 950 m² platībā. Lai to varētu izdarīt, dome nolēma slēgt zemes nomas līgumu par apbūves tiesībām uz 10 gadiem ar Līvānu Svētā Ercenģeļa Miķeļa Romas katoļu draudzi par minētā zemes nogabala 950 m² platībā nomu projekta realizācijai. Lēmums pieņemts vienbalsīgi.

IZNOMĀ TELPAS ADVOKĀTAM

Dome pārslēgs neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar zvērīnātu advokāti Dzintru Zoldneri par telpas Līvānu novada domes ēkā Rīgas ielā 77, Līvānos, pirmajā stāvā ar kopējo platību 12 m² nomu zvērīnāta advokāta darbību veikšanai, tai skaitā valsts nodrošinātās juridiskās palīdzības sniegšanu maznodrošinātām un trūcīgām personām. Līgums noslēgts uz 1 gadu. Lēmums pieņemts, vienam deputātam atturoties.

AUTOCEĻU /IELU/ FONDA IZLIETOJUMS

Dome apstiprināja Līvānu novada autoceļu /ielu/ fonda izlietojumu 2015. gadā. Ceļu un ielu kopgarums novadā – 277,11 km. Kopējais fonds – 253 491,94 eur. Lielākās izdevumu pozīcijas: autoceļu projektēšana, rekonstrukcija, periodiskā uzturēšana, ziemas die-

nešas, caurtekas, satiksmes organizēšana, seguma plānēšana, profilēšana, bedrīšu remonts, sāngrāvju atjaunošana, zāles pļaušana, seguma atjaunošana u.c., kam izlietota fonda nauda. Atlikums 2016.gada sākumā ceļu /ielu/ fondā bija 33 863 eur.

Apstiprināts arī šī gada Līvānu novada autoceļu /ielu/ fonda izlietojuma plāns. Fonda apjoms šogad nedaudz lielāks kā pērn - 345 070 eur, taču mazāk līdzekļu iedalīts tranzīta ielu uzturēšanai (Rīgas, Stacijas ielas). Pēc nepastāvīgās ziemas ļoti sliktā stāvoklī ir grants ceļi, kas prasīs papildus līdzekļus. Lēmums pieņemts vienbalsīgi.

APSTIPRINA PAŠVALDĪBAS BUDŽETU 2016. GADAM

Dome izdeva saistošos noteikumus Nr.3 „Par Līvānu novada domes pamatbudžetu 2016. gadam”, Nr.4 „Par Līvānu novada domes speciālo budžetu 2016. gadam”, Nr.5 „Par Līvānu novada domes dāvinājumiem un ziedojumiem 2016. gadam”. Lēmums pieņemts vienbalsīgi. Vairāk par budžetu lasiet 4.-5. lpp.

PAR AMATU VIENĪBU SARAKSTIEM UN NOTEIKTĀM MĒNEŠA DARBA ALGĀM

Dome apstiprināja novada pārvaldes un administrācijas, Līvānu novada būvvaldes, Kultūras centra un tā filiāļu, Centrālās bibliotēkas un tās filiāļu, Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Kvartāls”, Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas, Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes "Rūķīši", Rožupes pamatskolas, Līvānu 1. vidusskolas, Līvānu 2. vidusskolas, Jaunsilavas pamatskolas, Sutru pamatskolas, Jersikas pamatskolas, Rudzātu vidusskolas, Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolas, Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas, Līvānu Bērnu un jauniešu centra, Rudzātu speciālās internātpamatskolas, Līvānu novada Izglītības pārvaldes, Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centra, Kapličas, Latgales Mākslas un amatniecības centra, Līvānu novada Bāriņtiesas, Līvānu novada Sociālā dienesta, Jersikas pagasta pārvaldes, Turku pagasta pārvaldes, Rožupes pagasta pārvaldes, Sutru pagasta pārvaldes, Rudzātu pagasta pārvaldes un Alternatīvās aprūpes centra „Rožlejas” amatu vienību sarakstus un noteiktās mēneša darba algas no 2016. gada 1. marta. Atalgojums palielināts minimālās algas saņēmējiem saskaņā ar valstī noteikto pieaugumu, attiecīgi atalgojums palielināts atsevišķām kategorijām, kam darba alga nepārsniedz 400 eur.

PROJEKTS „VIDEI DRAUDZĪGA DZĪVESVEIDA POPULARIZĒŠANA LĪVĀNU NOVADĀ”

Dome lēma atbalstīt Valsts budžeta programmas "Vides aizsardzības fonds" ietvaros izstrādāto projektu „Videi draudzīga dzīvesveida popularizēšana Līvānu novadā”, kura iesniedzējs ir biedrība "Latvijas Atkritumu saimniecības asociācija". Apstiprināšanas gadījumā Līvānu novada dome nodrošinās līdzfinansējumu 2500 EUR apmērā. Projekts vērstu uz sabiedrības izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas – kompostēšanas jautājumā. Novadā tiks uzstādīti 20 konteineri atkritumu kompostēšanai, tiks apmācītas ģimenes, iesaistītas izglītības iestādes.

Vidusskolas modernizācijā ieguldīs pusotru miljonu euro

Turpmāko divu gadu laikā Līvānu 1.vidusskolas modernizācijā tiks ieguldīti vairāk kā 1,5 miljoni eur.

Dome nolēma izvirzīt Līvānu 1.vidusskolu (jo tā vienīgā no novada skolām atbilst kritērijiem par noteikto skolēnu skaitu) Eiropas Savienības fonda 2014.-2020. gada plānošanas perioda darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2. „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” ERAF finansējuma piesaistei Līvānu novadā.

Līvānu 1.vidusskolai līdz 2023.gadam jānodrošina divu vispārējās vidējās izglītības programmu: vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programmas un vispārējās vidējās izglītības vispārīgā virziena programmas īstenošanu ar izglītojamo skaitu 7.-12. klasē atbilstoši priekšatlases kritērijiem - vismaz 240 izglītojamie.

Projekta gaitā skolā tiks ierīkota ergonomiska mācību vide (regulējami soli, atbilstošs apgaismojums utt.), izremontēti kabineti un gaiteņi, modernizēts dabaszinātņu bloks (jauna ķīmijas laboratorija un sagatavošanas telpas bioloģijas, fizikas klasēm), papildus iekārtota dabaszinību klase 7.-9.klasēm, ierīkota multifunkcionāla telpa videokonferenču nodrošināšanai, iegādāti ap 300 jauni datori, izveidota moderna IT infrastruktūra (tīkli, programmatūras utt.).

Līvānos plāno veidot augstskolas filiāli

Šogad varētu realizēties Līvānu novada domes un uzņēmēju jau vairākus gadus lolotā ideja par augstskolas līmeņa tehniskās studiju programmas apguvi Līvānos, lai uz vietas varētu sagatavot kadrus novada ražošanas uzņēmumiem.

Sākotnēji notika sarunas ar Daugavpils Universitāti, taču tās nevainagojās panākumiem. Tomēr ideja netika atmesta, un iecere tālāk tika virzīta, sadarbībā ar Rēzeknes Augstskolu, kas pēc nosaukuma maiņas tagad ir Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija (RTA).

Šobrīd ir paveikts liels sagatavošanas darbs, lai Līvānos būtu augstskolas filiāle. Filiālē, kas darbotos kā RTA struktūrvienība, īstenotu akreditētu pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmu „Mašīnbūves speciālists” (pilna laika klātie). Mācību process notiktu Līvānu novada Vakara (maiņu) vidus-

skolas telpās Rīgas ielā 113/117, Līvānos, netraucējot vakarskolas darba procesu. Sporta nodarbībām tiktu izmantota Līvānu 2.vidusskolas sporta zāle.

Domes sēdē tika pieņemts lēmums par līguma slēgšanu uz 8 gadiem un minēto telpu iznomāšanu Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijai.

Kā paskaidroja Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods šobrīd notiek dokumentācijas un visu prasību saskaņošana augstākā līmenī, un, ja viss ritēs kā plānots, tad filiāle varētu sākt darbu jau nākamajā mācību gadā. No Līvānu novada domes un augstskolas puses ir izdarīts viss iespējamais. Studenti mācīsies piektdienās un sestdienās gan uz vietas Līvānos, gan izbrauks uz RTA, lai strādātu laboratorijās un ar specifiskām iekārtām. Pašvaldība gatava segt transporta izdevumus, kā arī algot filiāles vadītāju.

Ja izdosies īstenot šo ieceri, tad Līvānos būs sperts vēl nebijis solis augstskolas filiāles izveidē, kas dotu reālu ieguldījumu uzņēmējdarbības atbalstam, jo kvalificētu kadru trūkumu šobrīd izjūt daudzi uzņēmumi.

(Turpinājums no 1. lpp.)

Savukārt „Gada kultūras notikums” iedzīvotāju balsojumā pērn – koncertuzvedums “Pie Daugavas” (režisore Laura Zemvalde) jeb 18.novembra svinīgais pasākums par godu Latvijas Republikas Proklamēšanas gadadienai, kad uz Līvānu kultūras centra skatuves pulcējās 70 koristi, 40 dejotāji un plašs muzikālais sastāvs. Pasākuma organizatori: Līvānu novada Kultūras centrs sadarbībā ar pašvaldības Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļu.

Kultūras ļaudis svinīgā uzrunā sveica Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, atzīnīgi novērtējot aizvadītā gada veikumu un novada kolektīvu augsto profesionālo sniegumu. Savukārt Līvānu novada kultūras centra direktore Aija Smirnova pasākuma laikā īpaši uzteica četrus kolektīvus:

- deju kolektīvu “Daugavieši” (nominācija “Gada izaugsme”) - kolektīvs aizvadītajā gadā papildinājis gan sastāvu, gan piešķīris jaunu dejas raksturu savam sniegumam, iegūstot augstāko vērtējuma līmeni starp deju kolektīviem novadā;

- deju kolektīvu “Latīņš” (nominācija “Roku rokā”), kas apliecina kolektīva dalībnieku draudzīgo kopā būšanas garu;

- Līvānu novada Kultūras centra jaukto kori (nominācija “Gada auklējums”) - ideja par jauktā kora nepieciešamību radās jau vairāk kā pirms gada, pēc ilgākiem meklējumiem tam izdevās atrast diriģenti, novadnieci Daigu Koļesņičenko;

- kultūras centra Jauniešu teātra kopa (nominācija “Gada drosme”) - par atzinīgi novērtēto, provokatīvo izrādi “Lelle”.

Pasākumā neizpalika arī bez intrigas.



■ Vakara gaitā tika mests izaicinājums visiem klātesošajiem un no skatītāju zāles izraudzīti pilsētas svētku “Savējo vakara” pasākuma vadītāji, kuriem tā būs jauna pieredze. Un tie būs: uzņēmējs un deputāts Ēriks Salcevičs (no labās), skolotāja Maija Kulakova, kā arī deputāte un sportiste Māriete Vilcāne.

Līvānu jubilejas gadā kultūras centrs iecerējis savos kolektīvos iesaistīt vairākus sabiedrībā pazīstamus cilvēkus, kas uz pilsētas svētku gatavošanas laiku kļūtu par īstiem pašdarbniekiem un kolektīvu sastāvā uzstātos Savējo vakarā skolu stadionā.

Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un jaunais vokālais talants Kristiāns Jasinskis dziedās Līvānu jauktā kora sastāvā. Deju kolektīvā iesaistīsies uzņēmēju padomes priekšsēdētājs un deputāts Pēteris Romanovskis kopā ar domes priekšsēdētāja vietnieci Aiju Usāni, savukārt linijdeju grupas sastāvā iekļausies grupas “Straume” puīši. Daži dalībnieku vārdi vēl tika paturēti arī noslēpumā.

Kā atzina Līvānu novada kultūras centra vadītāja Aija Smirnova, 2016.gads būs izaicinājumu un izcilības gads, jo šis ir arī Līvānu pilsētas 90 gadu jubilejas gads. To, ka izaicinājumam gatavs ir arī kultūras centra kolektīvs, apliecināja viņu priekšnesums roka stilā un bungu pavadījumā, ko skatītāji uzņēma ar sajūsmu.

Pēc Zviedrijas vēstnieka vizītes sadarbību ar Zviedriju plāno attīstīt plašāk

Viesojoties Līvānos, Zviedrijas vēstnieks Henrihs Landerholms pauda gandarījumu, ka Līvāni ir viena no 4 pilsētām Latvijā, kur jaunieši vidusskolas posmā apgūst zviedru valodu, tāpēc turpmāk plānots attīstīt sadarbību ar Zviedriju, organizējot jauniešu apmaiņas programmu ar kādu no Zviedrijas skolām, kā arī palīdzot ar mācību materiāliem zviedru valodas apgūvē.

Zviedrijas vēstnieks Henrihs Landerholms vizītes laikā tikās ar domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu, domes deputātiem, uzņēmējiem un vidusskolu direktoriem, kā arī pašvaldības speciālistiem, guva vispārīgu ieskatu pašvaldības darbā un Līvānu attīstībā.

Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un vietniece Aija Usāne vēstnieku iepazīstināja ar Līvāniem plašāk, parādot gan jau sauktos objektus - ielas, skvērus, sporta un kultūras iestādes, gan tos, kur vēl nepieciešamas investīcijas, piemēram, Līvānu industriālo zonu. Mērs uzsvēra, ka Līvāni ir daudz paveikuši infrastruktūras attīstīšanā un ir atvērti ārvalstu investoru piedāvājumiem. Diemžēl līdz šim skandināvu uzņēmēji nav izrādījuši interesi par biznesa attīstīšanu Latgales reģionā un konkrēti Līvānu novadā.

Vēstnieks Līvānos apmeklēja vienu no optiskās šķiedras ražošanas uzņēmumiem SIA „Ceram Optec”, kur firmas pārstāvja Andreja Griščenko vadībā iepazīs ar ražošanas procesu.

Interesanta izvērtās saruna Līvānu 1.vidusskolā, kur jau vairākus gadus jauniešiem ir iespēja apgūt zviedru valodu, ko šobrīd izmanto 45 skolēni, pastāstīja skolas direktors Juris Iesalnieks. Līvāni ir viena no retajām pilsētām Latvijā, kur iespējams apgūt zviedru valodu vidusskolā. Tādas iespējas piedāvā vēl tikai Rīga, Talsi un Jēkabpils. Skolas latviešu valodas un literatūras skolotāja Sandra Kivleniece, kura ir arī Andreja Eglīša latviešu nacionālā fonda Stokholmā valdes locekle, īpaši pateicās vēstniekam un vienlaikus visai zviedru tautai gan par to atbalstu, ko zviedru cilvēki sniedza latviešiem otrā pasaules kara laikā, kad latvieši bēgļu laivās izceļoja uz Gotlandes salu Zviedrijā, gan par to, ko šobrīd dara minētais fonds, kura aktivitātes, pateicoties Zviedrijas valdības atbalstam, notiek jau 69 gadus.

Vēstnieks tikās arī ar Līvānu 1.vidusskolas skolēniem, atklāja izstādi par zviedru diplomātu Raulu Valenbergu un sveica skolēnu eseju konkursa dalībniekus un uzvarētāju Danielu Buko, kurš balvā ieguva ceļojumu 4 personām ar kruīza kuģi uz Zviedriju. Līvānu Kultūras centrā vēstnieks atklāja starptautiski pazīstamā zviedru politiskā karikatūrista Everta Karlsona izstādi.

Lielu interesi vēstnieks izrādīja par stikla ražošanas tradīcijām Līvānos, jo Zviedrijā stikla rūpniecība ir viena no vadošajām ražošanas nozarēm. Mākslinieces Ingas Salmiņas vadībā vēstnieks iemēģināja roku stikla apstrādē, savukārt Latgales mākslas un amatniecības centrā Ilzes Griezānes un Initas Paegles vadībā iepazīs ar Līvānu stikla ekspozīciju. Vēstniekam bija iespēja vērot, kā audējas Ineses Valaines rokām top tautiskā josta, bet keramiķes Eleonoras Pastares darbnīcā vērot māla podu tapšanu.



■ Zviedrijas vēstnieks Henrihs Landerholms (no kreisās) bija patiesi pārsteigts, kad no domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda uzzināja, ka savulaik eksperimentālajā māju būves kombinātā Līvānos strādājuši daudz zviedru.



■ Vēstnieks atstāja savu parakstu uz jau izvirpota māla trauka, kas paliks muzeja kolekcijā līdzās Latvijas prezidentu Valda Zatlera un Andra Bērziņa, kā arī ASV vēstnieces Džūdītas Gārberes parakstītajiem māla traukiem.

Gada ienākumu deklarācijas iesniegšana elektroniski – ērti, ātri un vienkārši!

Valsts ieņēmumu dienests (VID) atgādina, ka no 1.marta sākusies Gada ienākumu deklarāciju iesniegšana gan tiem nodokļu maksātājiem, kam tas jādara obligāti, gan tiem, kuri to vēlas darīt brīvprātīgi, lai saņemtu iedzīvotāju ienākuma nodokļa atmaksu par ārstniecības, izglītības un citiem attaisnotajiem izdevumiem.

VID aicina ikvienu nodokļu maksātāju iesniegt deklarāciju, izmantojot VID elektroniskās deklarēšanas sistēmu (EDS), jo tas ir daudz ērtāk, ātrāk un vienkāršāk!

Iedzīvotājiem, kuri vēlas atgūt pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli par attaisnotajiem izdevumiem, deklarācijas pielikumā D4 pašiem papildus jānorāda un jāpievieno attaisnojuma dokumenti (čeki un kvītis, tos iepriekš nofotografējot vai ieskenējot) **tikai par tām summām, par kurām VID rīcībā informācijas nav un kuras VID nav iekļāvis deklarācijā.** Liela daļa informācijas sistēmā jau uzrādās, piemēram, EDS automātiski tiek atspoguļota visa VID rīcībā esošā informācija par nodokļu maksātāju (nodokļu maksātāja gūtie ienākumi, neapliekamie ienākumi, informācija no kredītiestādēm par veiktajām iemaksām pensiju fondos, informācija no apdrošināšanas sabiedrībām par veiktajām iemaksām par dzīvības apdrošināšanas pakalpojumiem, kā arī no iepriekšējiem gadiem pārnestie attaisnotie izdevumi par izglītību un ārstnieciskajiem pakalpojumiem).

Lai elektroniski iesniegtu deklarāciju, tagad var pieslēgties arī caur internetbanku, kā arī portālā www.latvija.lv, PMLP izsniegto eID viedkarti vai VAS „Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” izsniegto elektronisko paraksta viedkarti (e-parakstu).

Konsultāciju, iesniedzot Gada ienākumu deklarāciju elektroniski, varat saņemt tuvākajā VID klientu apkalpošanas centrā. Uz konsultāciju līdzī noteikti jāņem pase vai Pilsoneības un migrācijas lietu pārvaldes izsniegtā personas apliecība, internetbankas lietotājvārds, internetbankas kodu karte vai kodu kalkulators, parole un attaisnojuma dokumenti (čeki, kvītis utt.).

Tiem, kas vēlas saņemt atpakaļ pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli, Gada ienākumu deklarāciju brīvprātīgi var iesniegt: par 2015.gadu - līdz 2019.gada 17.jūnijam; par 2014.gadu - līdz 2018.gada 16.jūnijam; par 2013.gadu - līdz 2017.gada 17.jūnijam; par 2012.gadu - līdz 2016.gada 16.jūnijam.

Plašāka informācija pieejama VID mājaslapā sadaļā “Gada ienākumu deklarācija”. Jautājumu un neskaidrību gadījumā iedzīvotāji var arī zvanīt uz VID Nodokļu un muitas informatīvo tālruni 67120000 vai arī iesūtīt savu jautājumu rakstiski VID mājaslapā „Uzdot jautājumu VID”.

Tūri pa Latvijas pašvaldībām uzsāks VID “E-busiņš”

Speciālisti palīdzēs elektroniski iesniegt Gada ienākumu deklarāciju gan tiem nodokļu maksātājiem, kuriem tā jāsniedz obligāti, gan tiem, kuri vēlas to iesniegt brīvprātīgi, lai atgūtu pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli.

E-busiņš tuvākajā laikā pietās arī Līvānu pašvaldībā.
Par konkrētu datumu un laiku informācija: www.livani.lv



■ Karikatūru izstādes atklāšanā: no kreisās Līvānu Kultūras centra direktore Aija Smirnova, vēstnieks Henrihs Landerholms un vēstniecības konsulārais darbinieks Andris Pirtnieks, kurš, kā izrādās, ir dzimis Līvānos, jo viņa tētis savulaik Līvānu slimnīcā strādājis par ārstu.

Līvānu novada 2016.gada budžets

18.februārī Līvānu novada domes deputāti vienbalsīgi apstiprināja pašvaldības budžetu 2016.gadam.

Šogad ieņēmumos plānots iekasēt 13 569 438 euro, bet plānotie izdevumi - 14 882 280 euro. Sākot 2016.gadu, pašvaldības budžetā līdzekļu atlikums no 2015.gada bija 633 180 euro.

Jauns finansēšanas modelis

Šogad spēkā jaunais pašvaldību finanšu izlīdzināšanas modelis, kurš ir krietni izdevīgāks lielajām pašvaldībām. Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers skaidro, ka jaunajā finanšu modelī Līvānu novada šā gada budžets praktiski nav palielinājies, kas nozīmē, ka līdzekļi jāpārdala vēl apdomīgāk, izsverot katru vajadzību. Spēkā esošais likums paredz, ka pašvaldību savstarpējās iemaksas un dotācijas tiek rēķinātas pēc īpašas formulas, ņemot vērā pašvaldību vidējos vērtētos ieņēmumus uz vienu iedzīvotāju, ko veido prognozētie ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa un daļa no iedzīvotāju ienākuma nodokļa. Zaudētājas būs pašvaldības, kurās iedzīvotāju skaitam ir tendence samazināties.

"Ja pirmajā gadā šķietamu līdzsvaru nodrošinās pašvaldību savstarpējo līdzekļu papildu pārdale, tad jau 2017. gadā, ja valdība būtiski nepalielinās kopējos pašvaldību resursus un vairs nedarbosies pārejas perioda nosacījumi, virknei pašvaldību būs problēmas sastādīt politiski un sociāli pieņemamus pašvaldību budžetus," brīdina Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdis Andris Jaunsleinis.

Neraugoties uz to, šogad budžets Līvānos sastādīts ar tendenci uz attīstību, jo ietver daudzas būtiskas iestrādes nākamo gadu lielajiem investīciju projektiem, ko redzēsīm novada ielās, ceļos, parkos, arī industriālajā zonā.

PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETS 2016

Ieņēmumu daļa

Pašvaldības 2016. gada pamatbudžetā plānoti ieņēmumi 13 569 438 euro apmērā, tai skaitā:

- nodokļu ieņēmumi	4 755 933 euro (35,05 %)
- nenodokļu ieņēmumi	118 450 euro (0,87 %)
- transfertu (mērķdotāciju) ieņēmumi	8 312 413 euro (61,26 %)
- maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi	382 642 euro (2,82 %)

Izdevumu daļa

Pašvaldības 2016. gada pamatbudžetā plānoti izdevumi 14 882 280 euro apmērā, tai skaitā:

- vispārējie valdības dienesti	1 691 957 euro (11,37 %)
t. sk. izdevumi neparedzētiem gadījumiem	168 277 euro (1,13 %)
- aizsardzība	2 018 euro (0,01 %)
- sabiedriskā kārtība un drošība	84 026 euro (0,56 %)
- ekonomiskā darbība	4 078 455 euro (27,41 %)
- vides aizsardzība	8 718 euro (0,06 %)
- teritoriju un mājokļu apsaimniekošana	1 575 941 euro (10,59 %)
- veselība	12 529 euro (0,08 %)
- atpūta, kultūra un reliģija	1 110 411 euro (7,46 %)
- izglītība	5 351 210 euro (35,96 %)
- sociālā aizsardzība	967 015 euro (6,50 %)

Remontēs stratēģiskās ielas

Lielie ielu remontu aizvadītajos gados līvāniešiem jau labi pazīstama lieta! Arī šis gads nebūs izņēmums. Reizē ar silto sezonu sāksies ielas rekonstrukcijas darbi Dzirnāvu ielā. Jau ir noticis iepirkums šīs ielas rekonstrukcijas darbu veikšanai. Dzirnāvu ir stratēģiski svarīga iela ar lielu noslodzi un dzelzceļa pārbrauktuvi. Iela tiks sakārtota līdz pat pilsētas robežai, ierīkojot arī apgaismojumu un ietves/veloceliņus.

Ja viss ritēs kā plānots, šogad ir cerība uzsākt apjomīgus būvdarbus arī Stacijas ielā, kas savieno dzelzceļa abas puses (no Rīgas ielas līdz pat pilsētas robežai Preiļu virzienā). Kā zināms, šai ielai aiz dzelzceļa nav ne normālas ietves, ne apgaismojuma. Tāpat remonts paredzēts arī Fabrikas ielā, kas ved uz industriālo zonu.

Savukārt turpmākajos gados nopietni ieguldījumi sagaida arī pašu industriālo zonu aiz dzelzceļa. Nav aizmirstā arī ideja par gājēju pārvada būvniecību pāri dzelzceļam uz industriālo zonu. Šobrīd diezgan cerīgas ir domes vadības sarunas ar AS "Latvijas dzelzceļš" par kopīgu šī projekta realizāciju. Darbi, protams, nesāksies šogad, taču turēsim īkšķus, jo šāds pārvads sniegtu cilvēkiem drošību ceļā uz un no darba.

Rekonstrukcija tuvākajos gados notiks arī Baznīcas ielā, jo arī tā ir iela, kas ved uz industriālo teritoriju. Plānots ne tikai asfaltēt ielu, bet ierīkot arī ietves un automašīnu stāvlaukumus pie katoļu baznīcas.

Vēl Līvānu dome ir iesniegusi projektu arī par meliorācijas sistēmu pārbūvi Līvānos jeb būtisku novadgrāvju (Aizpuriešu, Teļu, Mošānu un Sila grāvis) tīrīšanu jau šogad.

Šogad vienā posmā tiks atjaunots arī asfalta segums ceļam, kas ved uz Draudzes kapsētu. Kāpēc tikai vienā posmā? Tādēļ, ka daļa šī ceļa atrodas dzelzceļa aizsargjoslā (tas ir posms, kas atrodas paralēli dzelzceļam, uzreiz aiz Dzirnāvu ielas pārbrauktuves), un šī posma atjaunošanai atļauja no dzelzceļa netiek dota. Savukārt tālāk - līdz kapsētai - pašvaldība uzklās jaunu asfalta segumu.

Labas ziņas Ubaglīča iedzīvotājiem

Jau vairākus gadus Ubaglīča iedzīvotāji gaida lielo ūdenssaimniecības projektu, jo tad tiktu noasfaltētas arī pašas ielas, kas šobrīd ir ļoti bedrainas. Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods februāra beigās no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) atgriezās ar necerēti labām ziņām – jau šogad ir iespēja uzsākt ūdenssaimniecības projekta realizāciju Parka ielas rajonā un arī Ubaglīcī. Protams, vēl jāiziet garš ceļš – SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" ir jāveic iepirkums un jānoslēdz nepieciešamie līgumi. Gadās, ka iepirkuma un līguma slēgšanas procedūras iekavējas, piemēram, pārsūdzības dēļ, tomēr jācer, ka viss ritēs raiti.

Pagaidām vēl šīs visas ir tikai labas ieceres, kurās jāiegulda pamatīgs darbs. Lai kļiedētu iedzīvotāju bažas, informējam, ka Ubaglīcī ir plānots rekonstruēt visas nevis tikai dažas ielas.

Tas būs apjomīgs projekts, un iedzīvotājiem jāreķinās ar zināmām neērtībām. Diemžēl ielu remontu, īpaši, ja pazemē tiek guldīti maģistrālie ūdensvadi un kanalizācijas sistēmas, vienlaikus ierīkojot ielu apgaismojuma, vājstrāvas tīklus utt., nav izdarāmi tik raiti kā gribētos.

Kāpēc būvniecība saistīta ar neērtībām

Lai lasītājiem būtu lielāka izpratne par to, kā notiek būvniecības process un kāpēc tas reizēm ir tik ilgs, jāsaprot, ka katrā lielā būvniecības objektā darbojas ne tikai ģenerāluzņēmējs, kas uzvarējis iepirkumā, bet vesela virkne apakšuzņēmēju – katrs no viņiem atbild par savu darba daļu. Tie, kas asfaltē, neatbild par elektrību vai kanalizācijas caurulēm un otrādi. Būvniecība ir ļoti sarežģīts process. Katrs objekts nozīmē arī simtiem lapušu garu sējumu ar neskaitāmiem rasējumiem, shēmām, saskaņojumiem un lēmumiem.

Būvniecības prakse ir tāda, ka visi apakšuzņēmēji objektā nekad nestrādā vienlaicīgi, bet darbus veic secīgi viens pēc otra. Dažkārt darbi objektā apstājas un cilvēkiem šķiet, ka nekas nenotiek, tomēr tam parasti ir objektīvi iemesli – jāgaida, piemēram, kādas valsts institūcijas saskaņojums, bez kura būvnieki nav tiesīgi turpināt darbus. Līdz ar to process ieviešanas, iedzīvotājiem šķiet, ka darbi apstājušies, bet patiesībā līguma termiņi tiek ievēroti un darbi rit saskaņā ar kalendāro plānu.

Vienvārdsakot – apbruņosimies ar pacietību, jo rezultāts taču atsver visu! Speciāli kavēt būvniecības darbus neviens nevēlas. Būvvalde nemītīgi seko darbiem objektos. Lai fondu apguve Līvānu novadā notiktu maksimāli raiti, katru otrdienu jau vairāku gadu garumā pie domes izpilddirektora Ulda Skreivera notiek darba sanāksmes, kurās intensīvās pārrunās tiek plānotāji, būvvaldes speciālisti, juristi un domes vadība. Tur tiek konstatētas un risinātas problēmas, kas saistītas ar projektu ieviešanu, sākot no idejas līdz pat projektēšanai, būvniecībai un veiksmīgi pabeigtiem ministriju auditiem (projektu ieviešana tiek uzraudzīta vairākus gadus pēc to ieviešanas).

Līvānos visiem būvobjektiem tiek piemērotas arī ekspertīzes, lai jau projektēšanas stadijā atklātu un novērstu iespējamās kļūdas un samazinātu neparedzētos izdevumus. Tas atmaksājas, jo, piemēram, pērn pabeigtajā 12 ielu rekonstrukcijas projektā neparedzētie izdevumi tika samazināti līdz minimumam.

Darbu veicējus pašvaldība vienmēr izraugās iepirkuma rezultātā – gan projektētājus, gan būvniekus izraugās tikai un vienīgi iepirkuma ceļā. Būvniecības procesu stingri regulē likums, uzraudzība notiek vairākos līmeņos, piemēram, projekti regulāri tiek auditēti, savukārt pašvaldības līdzekļu izlietojuma lietderību un iepirkumu tiesiskumu uzrauga Valsts Kontrole, Iepirkumu uzraudzības birojs un citas institūcijas.



Tiksimies pie strūklakas!

Šogad līdz galam tiks sakārtots strūklakas skvērs pie Līvānu Kultūras centra. Tur plānots nobruģēt automašīnu stāvlaukumu un braucamo daļu, lai viss laukums būtu sakārtots vienotā stilā.

Jāatgādina, ka ideja par strūklaku Līvānu iedzīvotājiem radās jau pirms 5 gadiem, kad pilsētas svētkos notika akcija "Tiksimies pie strūklakas". Tad iedzīvotāju balsojumā tika izraudzīts gan strūklakas ārējais veidols, gan saziēdota simbols "starta kapitāls", lai pilsētā šāds objekts būtu.

Domes izpilddirektors Uldis Skreivers pastāstīja, ka šogad tiks labiekārtots arī skvērs otrpus Rīgas ielai - pretī Līvānu 1.vidusskolai (kādreiz saukts "Slavas skvērs"). Tajā plānots uzstādīt arī jaunu tematisko soliņu, kas būs veltīts skolas tēmai – istu "skolas solu", kādos savulaik mācījās mūsu vecāki un vecvecāki.

Pilsētas ainavu noteikti uzlabos arī tā sauktā "Pirts skvēra", kas atrodas Rīgas ielā 163, Līvānos, blakus pirtij, labiekārtošana ar glietiem celiņiem un apgaismojuma laternām.

Pilsētā vairāk krāsu, gaismas, ziedu

Naudu ieguldīs arī apgaismojuma sakārtošanā – laternas uzstādīs gar bruģa celiņa malām pie Līvānu 2.vidusskolas un gar Līvānu 1.vidusskolas celiņu, kas ved uz "Brīvdabas viesistabu" un tālāk pa gājēju tiltu pāri Dubnai līdz Maxima XX lielveikalam. Pašvaldība veiks virkni pasākumu, lai, pārejot uz LED spuldzēm ielu apgaismošanā un modernizējot vadības sistēmu, taupītu elektroenerģiju un līdzekļus.

Pēdējos gados pilsētā plānveidīgi tiek ieguldīts ēku ārējo fasāžu izgaismošana, jo skaisti izgaismota fasāde ir rotājums pats par sevi. Atzinīgi jau novērtēti Līvānu Kultūras centra, domes, baznīcas ēkas izgaismojums diennakts tumšajā laikā. Šajā gadā plānots skaisti izgaismot Līvānu 1.vidusskolas ēku.

Šogad nedaudz vairāk finansējuma paredzēts arī apstādījumiem pilsētā, kā arī zāles pļaušanai.

izsvērts, bet virzīts uz attīstību

Līvānu galvenā "artērija" un centrālā ass ir Rīgas iela. Tā ir vistiešākā pilsētas vizītkarte, tāpēc valsts un pilsētas svētkos to turpināsim rotāt ar karodziņiem – šogad plānots karodziņus iegādāties papildus, lai laika gaitā tie rotātu visu pilsētu no viena gala līdz otram.

Lauku ceļos – vairāk kā miljons euro

Šogad pamatīgi līdzekļi tiks ieguldīti arī lauku infrastruktūras sakārtošanai. Visos piecos pagastos tiks rekonstruēti pa vienam ceļu posmam ar grants segumu, **katrā pagastā šim mērķim atvēlot ap 200 000 euro**. Rekonstruējamie ceļu posmi: "Cirsenieki – Iztekas" posms Jersikas pagastā, "Veiguri – Silvas – Robežnieki – Gaiņi" posms Turku pagastā, "Sutri" – "Krivoki" posms Sutru pagastā, "Drēņi – Kalvāni – Lietaunieki" posms Rožupes pagastā, "Vilkmugura – Piļupsola" posms Rudzātu pagastā.

Tuvāko gadu laikā plānots **siltināt vairākas pašvaldības ēkas**: jau šogad tiks siltināta Jersikas pagasta pārvaldes ēka, kura ir tehniski un vizuāli sliktā stāvoklī (tajā atrodas arī Jersikas Tautas nams un bibliotēka). Tāpat plānots siltināt Rožupes pagasta pārvaldes ēku, kas atrodas trīsstāvu mājā, kā arī Rudzātu pagasta pārvaldes ēku.

Jersikas pagasta **Upeniekos tiks pabeigta ielu apgaismojuma sistēmas sakārtošana**, lai centra ielas – Vītolu, Bērzu, Liepu iela - būtu apgaismotas.

Jaunsilavās plānots ūdenssaimniecības un kanalizācijas sistēmas sakārtošana, ko uzticēts veikt SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība", un vairāku ielu asfaltēšana.

Rudzātu pagastā plānots sākt ainaviskā **Rudzātu parka projektēšanu**, lai nākotnē varētu to labiekārtot.

Sakarā ar to, ka tuvojas bibliotēku akreditācija 2017.gadā, pašvaldība ieguldīs līdzekļus **lauku bibliotēku sakārtošanā**. Piemēram, plānots veikt kosmētisko remontu Jaunsilavas un Rožupes bibliotēkās.

Kultūra, sports, pilsētas jubileja un Novadnieku salidojums

Kultūras jomā šogad akcents uz **Līvānu pilsētas 90 gadu jubileju**. Tās ietvaros plānota plaša svētku programma. Sai sakarā Līvānu novada dome gatavo iesniegšanai Valsts Kultūrkapitāla fonda Latgales programmai arī projektu "Novadnieku salidojums Līvānos – latgaliskās identitātes un kultūrvēsturiskā potenciāla saglabāšanai un attīstībai". Projekta galvenā doma – aicināt "salidot" Līvānos visus tos, kas jebkādā savas dzīves posmā bijuši saistīti ar Līvāniem, lai atklātu sev Līvānu pilsētu no jauna kā dinamisku, modernu un košu pilsētu.

Lai vairotu **Līvānu atpazīstamību** Latvijā, kā arī veicinātu vietējo iedzīvotāju lepnumu par savu novadu, šogad Līvāniem taps jauns prezentācijas video, tiks izstrādāti profesionāli vizuālās identitātes risinājumi, tiks izdots jauns Līvānu buklets. Nav aizmirsta arī iecere par jaunām pilsētas robežzīmēm. Šobrīd būvvalde aktīvi sadarbojas ar projekta arhitekti Elīnu Kivilandi, lai jeceri īstenotu dzīvē.

Šogad tāpat kā iepriekš tiks atbalstīta sabiedrības veselīga dzīvesveida popularizēšana dažādos sporta pasākumos. Visos pagastos un arī pilsētā notiks sporta svētki, pagastu un pilsētas svētki.

Kopumā kultūrai, atpūtai un reliģijai pašvaldības budžetā atvēlēti 7,46% jeb 1 110 411. Tajā skaitā ietilpst gan kultūras namu un bibliotēku uzturēšana, gan JIC "Kvartāls" un Latgales mākslas un amatniecības centra gada budžets, gan sporta pasākumi.

Megaprojekts izglītībā

Turpmāko divu gadu laikā **Līvāni 1.vidusskolā tiks ieguldīti 1,6 miljoni euro**, kas piesaistīti no Eiropas reģionālā attīstības fonda. Pagaidām netiek nosaukts konkrēts būvdarbu uzsākšanas laiks. Tas, vai darbi notiks šogad vai nākamgad, atkarīgs nevis no Līvānu novada domes, bet no daudziem ārējiem apstākļiem, jo šis ir ļoti apjomīgs projekts ar specifiskām prasībām.

Domes izpilddirektors **Uldis Skreivers** skaidro, ka tik liela nauda nevienā novada skolā līdz šim nav ienākusi. Rekonstrukcija skars ne vien Līvānu 1.vidusskolas centrālo ēku, bet arī Laimiņas sākumskolas iekšējās, un tas būs liels ieguvums visam novadam, jo šī ir lielākā novada vidusskola. Tiesa, pēc projekta ieviešanas

vismaz 5 gadus skolēnu skaitam 7.-12.klasēs ir jānoturas virs 240 skolēniem. Vairāk par projektu lasiet 2.lpp.

Jāpiebilst, ka Līvānu novads tāpat kā citas pašvaldības ik gadu savstarpējos norēķinos (par Līvānu novada skolēniem, kas mācās citu pašvaldību skolās) citām pašvaldībām pārskaita ap 90 000 euro. Tiesa, arī citas pašvaldības maksā mums par saviem skolēniem – šogad 91 000 euro. Skolas modernizācija līdztekus citiem faktoriem būtu vēl viens arguments apkārtejo novadu skolēniem izvēlēties mācībām Līvānu 1.vidusskolu un mūsu skolēniem neaizplūst uz citām skolām.

Kopumā izglītībai novadā tiek novirzīts visvairāk budžeta līdzekļu –35,96% jeb 5 351 210 euro, kas ietver gan visu izglītības iestāžu (pirmsskolas, pamatskolu, vidusskolu, interešu izglītības, profesionālās ievirzes) uzturēšanu, gan valsts mērķdotāciju pedagogu algām, gan skolēnu pārvadāšanas izdevumus, gan Izglītības pārvaldes darba nodrošināšanu, gan jau minēto skolas modernizācijas projekta līdzfinansējumu no pašvaldības.

Sociālais spilvens saglabāts

Arī 2016.gadā **saglabāti visi līdzšinējie sociālie pabalsti** Līvānu novadā, kopumā tam atvēlot 6,5% pamatbudžeta jeb 967 015 euro.

Līvānu novads ir viens no retajiem Latvijā, kur maksimāli cenšas atbalstīt ģimenes ar bērniem, visiem skolēniem līdz pat 12.klasei apmaksājot brīvpusdienas. Līvānu novadā ir viens no lielākajiem bērna piedzimšanas pabalstiem valstī – 200 euro (Ogrē – 100, Aizkrauklē – 75, Balvos – 150, Bauskā – 145, Jelgavā – 72, Kārsavā – 150, Liepājā – 150, Pļaviņās – 200, Vārkavā – 214, Ilūkstē – 300 euro).

Saglabāts daudz bērnu ģimeņu pabalsts - uzsākot mācību gadu, to 20 euro apmērā par katru bērnu no pašvaldības saņem visas daudz bērnu ģimenes. Tāpat saglabāts Ziemassvētku pabalsts I un II grupas invalīdiem, bērniem invalīdiem un politiski represētajām personām.

Saglabāti visi pārējie līdz šim maksātie pabalsti. Finansējums atvēlēts alternatīvajam aprūpes centram "Rožlejas", kā arī "Baltajai mājai", tai skaitā mājas aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai.

Mazo grantu projekti arī šogad

Iedzīvotāju iniciatīvu projektiem arī šogad Līvānu novada dome atvēlējusi 14 000 euro. **Mazo grantu projektu konkurss** 16. martā ir izsludināts. Vēršam uzmanību, ka šogad nedaudz izmainīta konkursa veidlapa un nolikums. Maksimālais atbalsts vienam projektam būs 1000 euro. Ar jauno nolikumu varat iepazīties www.livani.lv. Vadoties pēc auditoru ieteikuma, atbalsts šogad vairāk tiks sniegts tieši biedrībām un iedzīvotāju iniciatīvu grupām, bet mazāk pašvaldības iestāžu projektiem.

Budžetā plānots atbalsts arī biedrību projektiem, ko ievieš "Viduslatgales pārnovadu fonds" – Līvānu dome tam piešķirusi 5050 euro.

Līvānu novads šogad

Kopējais iedzīvotāju skaits šā gada 1.janvārī **Līvānu novadā** saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem ir **12 759** (2015.gadā - 12 983 iedzīvotāji). Līvānu pilsētā pieaudzis iedzīvotāju skaits, šogad – 8208 iedzīvotāji (2015.gadā - 8173); Jersikas pagastā – 862 (2015.gadā – 1009); Rožupes pagastā –1337 (2015.gadā – 1354); Rudzātu pagastā – 823 (2015.gadā – 843); Sutru pagastā – 607 (2015.gadā - 636); Turku pagastā – 922 (2015.gadā – 967).

Bērnu un jauniešu skaits (līdz darba spējas vecumam) ir 1711 (2015.gadā – 1726); darbaspējīgo iedzīvotāju skaits – 8280 (2015.gadā – 8495); iedzīvotāju skaits pēc darba spējas vecuma – 2768 (2015.gadā – 2761).

2016.gadā Līvānu novadā dzīvo 8574 latvieši (2015.gadā – 8717), 3332 krievi (2015.gadā - 3410), 233 baltkrievi (2015.gadā - 236), 213 poļi (2015.gadā – 226), 407 pārējo tautību iedzīvotāji (2015.gadā – 393). No kopējā iedzīvotāju skaita novadā 11 871 cilvēks ir Latvijas pilsonis, 633 ir nepilsoņi.

Reģistrētais bezdarbs samazinās. 2016.gada 1.janvārī tas bija 16,1% jeb 1164 personas (2015.gadā – 17%; 2013.gada decembrī – 18,6%; 2012.gada decembrī – 18,7%).

Nobeidzot jāsecina: Līvāni ir izdarījuši savu mājasdarbu un ir maksimāli gatavi lieliem un nozīmīgiem uzdevumiem, taču daudz ir atkarīgs arī no Latvijas valdības, ministrijām un dažādām birokrātiskām sistēmām, no kuru elastības atkarīga daudzu labu ideju realizācija.

Platību maksājumus saņems tikai tie, kas pieteiksies elektroniski

Šogad platību maksājumiem varēs pieteikties tikai elektroniski, tāpēc visi tie, kuri to vēl neprot, aicināti piedalīties bezmaksas semināros, kuros LAD un LKKC darbinieki apmācīs un konsultēs, kā to izdarīt, informē Līvānu novada domes **Nekustamā īpašuma pārvaldīšanas un lauku atbalsta daļas vadītājs Jānis Pastars**.

Pirmie semināri jau notika **11. un 16. martā, kad** varēja noslēgt līgumus par LAD elektroniskās pieteikšanās sistēmas pakalpojumu izmantošanu.

Savukārt aprīļa mēnesī LAD organizēs seminārus par to, kā elektroniski aizpildīt veidlapas un pieteikties platību maksājumiem. Atbalstu sniegs arī Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centrs.

Šie semināri Līvānu novadā notiks sekojošās vietās un laikos: **12.aprīlī plkst. 10.00-15.00 Rožupes pagasta pārvaldes telpās, 19.aprīlī plkst. 10.00-15.00 Jersikas pagasta pārvaldes telpās, 26.aprīlī plkst. 10.00-15.00 Līvānos (Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centra telpās), 3.maijā plkst. 10.00-15.00 Rožupes pagasta pārvaldes telpās un 10.maijā plkst. 10.00-15.00 Turku pagasta pārvaldes telpās**. Obligāti apmeklējiet šos seminārus, lai apgūtu jauno kārtību!

Jautājumu un neskaidrību gadījumos lauksaimnieki var saņemt konsultācijas jebkurā LAD klientu apkalpošanas centrā klātienē, rakstot e-pastu: klienti@lad.gov.lv vai zvanot uz informatīvo tālruni 67095000.

Izsūtīti NĪN maksāšanas paziņojumi 2016.gadam

Visas pašvaldības, arī Līvānu novada dome nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksātājiem ir izsūtījusi maksāšanas paziņojumus par aprēķināto NĪN 2016. gadam.

Nodokli par zemi un mājokli aprēķina uz gadu, un tas tiek sadalīts četros maksājumos: 31. marts, 16. maijs, 15. augusts un 15. novembris. Maksājumu var veikt gan pa daļām norādītajos termiņos, gan arī līdz 31. martam – samaksājot visu summu.

Savukārt, ja samaksas termiņi ir nokavēti, tad atbilstoši likumam nokavējuma nauda - no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu.

Nomaksāt NĪN iespējams pašvaldības norēķinu punktā, bankā un internetbankā. Jāuzsver, ka maksājumu veicot caur internetbanku, maksājuma mērķi precīzi jānorāda nodokļa maksātāja personīgā konta numurs par zemi un personīgā konta numurs ēkām, īpašuma adrese vai kadastra numurs, par kuru veikts maksājums.

Taču drošākais un ērtākais veids nomaksāt NĪN ir portālā www.epakalpojumi.lv vai www.latvija.lv, jo tur pieejami pašvaldību banku konti NĪN samaksai, kā arī nodokļa maksātājam automātiski uzrādās visa nepieciešamā informācija.

Iedzīvotāji tiek arī aicināti aktīvāk izmantot www.epakalpojumi.lv. Piemēram, portālā var iegūt informāciju par maksājamo nodokli un to apmaksāt, pieteikties maksāšanas paziņojuma saņemšanai e-pastā, kā arī pieteikties saņemt atgādinājumu e-pastā vai SMS veidā par tuvojošos NĪN samaksas termiņus.

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2016.gada 28. janvāra
sēdes protokola Nr.1
lēmumu Nr.1-3

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
**„Grozījumi Līvānu novada domes
2015.gada 28. augusta saistošajos
noteikumos Nr.17 „Par kārtību,
kādā tiek segti braukšanas izdevumi
pamatizglītības,
vispārējās vidējās izglītības un
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu
izglītojamajiem Līvānu novadā”**

LĪVĀNOS

2016.gada 28. janvārī

Nr.1

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta
04.08.2009.gada noteikumu Nr.872 „Noteikumi
par pasažieru kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot
braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla mar-
šrutos” 12. punktu

Ar precizējumiem Līvānu novada domes
25.02.2016. gada lēmuma Nr.3-5 redakcijā

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2015.
gada 28. augusta saistošajos noteikumos Nr.
17 „Par kārtību, kādā tiek segti braukšanas
izdevumi pamatizglītības, vispārējās vidējās
izglītības un profesionālās ievirzes izglītības
iestāžu izglītojamajiem Līvānu novadā” (tur-
pmāk tekstā – Noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. izteikt Noteikumu 6. punktu šādā
redakcijā:

“6. Šo noteikumu 3.punktā noteiktos
atvieglojumus ir tiesības saņemt izglītojami-
jiem, ja attālums no pastāvīgās dzīvesvietas
līdz izglītības iestādei vai tuvākajai sabied-
riskā transporta pieturai, ārpus Līvānu pilsē-
tas teritorijas, pārsniedz 3 (trīs) kilometrus.”

/Līvānu novada domes 25.02.2016. gada
lēmuma Nr.3-5 redakcijā/

1.2. Papildināt noteikumu 7. Punktu aiz
vārdiem „pilnā apmērā” ar vārdiem „iesnie-
dzot iesniegumu Līvānu novada domē”.

1.3. noteikumu 8. punktā, 17. punktā un
20. punktā aizstāt vārdu “skola” ar vārdiem
“izglītības iestāde” atbilstošā loļjumā;

1.4. izteikt Noteikumu 14. punktu šādā
redakcijā:

“14. Paspārvadājumu transportu kā pasa-
žieri vispārīgajiem skolām izglītojamie

izmanto uzrādīt skolēnu apliecību.”

1.5. izteikt Noteikumu 15. punktu šādā
redakcijā:

“15. Lai vispārīgajiem skolām izglītoja-
mie saņemtu šo noteikumu 9.1. punktā
noteikto kompensāciju par Biļetēm, vienam
no izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem
pārstāvjiem jāiesniedz pēc izglītības iestādes
atrašānās vietas atbilstošajā Līvānu novada
pagasta pārvaldē iesniegums, kas saskaņots
ar klases audzinātāju, un sabiedriskā trans-
porta līdzekļa izmantošanas biļetes. (pielī-
kums Nr. 3).”

1.6. izteikt Noteikumu 16. punktu šādā
redakcijā:

“16. Lai vispārīgajiem skolām izglītoja-
mie saņemtu kompensāciju par transporta
izdevumiem (degvielu), kas paredzēta šo
noteikumu 9.2. punktā, vienam no izglītoja-
mā vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem
jāiesniedz pēc izglītības iestādes atrašanās
vietas atbilstošajā Līvānu novada pagasta
pārvaldē iesniegums, kas saskaņots ar klases
audzinātāju, norādot braukšanas attālumu
no dzīves vietas līdz skolai un mācību dienu
skaitu mēnesī. (pielikums Nr. 4).”

1.7. papildināt Noteikumus ar 16.¹ pun-
ktu un 16.² punktu šādā redakcijā:

“16.¹ Lai profesionālās ievirzes izglītības
iestāžu izglītojamie saņemtu šo noteikumu
9.1. punktā noteikto kompensāciju par
Biļetēm, vienam no izglītojamā vecākiem vai
likumiskajiem pārstāvjiem jāiesniedz atbil-
stošajā Līvānu novada pagasta pārvaldē
iesniegums, kas saskaņots ar profesionālās
ievirzes izglītības skolotāju, un sabiedriskā
transporta līdzekļa izmantošanas biļetes.
(pielikums Nr. 3).

16.² Lai profesionālās ievirzes izglītības
iestāžu izglītojamie saņemtu kompensāciju
par transporta izdevumiem (degvielu), kas
paredzēta šo noteikumu 9.2. punktā, vienam
no izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem
pārstāvjiem jāiesniedz atbilstošajā Līvānu
novada pagasta pārvaldē iesniegums, kas
saskaņots ar profesionālās ievirzes izglītības
skolotāju, norādot braukšanas attālumu no
dzīves vietas līdz izglītības iestādei un mācī-
bu dienu skaitu mēnesī. (pielikums Nr. 4).

1.8. Papildināt Noteikumus ar pielikumu
Nr. 3 un Nr. 4.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā
2016.gada 1.martā.

Priekšsēdētājs A. Vaivods

Pielikums Nr.3
Saistošajiem noteikumiem Nr.17
„Par kārtību, kādā tiek segti braukšanas izdevumi vispārējās pamatizglītības,
vispārējās vidējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem Līvānu novadā”
Līvānu novada domei/.....pagasta pārvaldei
(izglītojamā vecāka vai likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds, personas kods)
.....
(dzīvesvietas adrese, tālrunis)

**IESNIEGUMS
sabiedriskā transporta izmaksu kompensācijas saņemšanai**

Lūdzu kompensēt transporta izdevumus par mana dēla/meitas
.....
(vārds, uzvārds, personas kods)
braucieniem no dzīvesvietas.....
(adrese)
uz..... izglītības iestādi un
(izglītības iestādes nosaukums)
atpakaļ pēc iesniegtajam braukšanas biļetēm.
Sabiedriskā transporta maršruts
.....
Transporta izdevumu kompensācijas
saņēmējs:.....
(vārds, uzvārds)
Transporta izdevumu kompensāciju, lūdzu pārskaitīt uz bankas
kontu.....
(bankas konta Nr.)
Esmu iepazinies/-usies ar Līvānu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.17 „Par
kārtību, kādā tiek segti braukšanas izdevumi vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās
izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem Līvānu novadā” un
informēts/-a, ka novada pašvaldība atmaksā tikai transporta biļetes, kas atbilst iesnieguma
veidlapā norādītajam maršrutam un ir iesniegtas noteiktajā kārtībā.

(datums) (paraksts un atšifrējums)
Apliecinu, ka
(izglītojamā vārds, uzvārds)
.....mēnesī
(izglītības iestādes nosaukums)
apmeklējadienas.
Klases audzinātājs vai profesionālās ievirzes skolotājs.....
(paraksts un atšifrējums)

(datums)
Pielikums Nr.4
Saistošajiem noteikumiem Nr.17
„Par kārtību, kādā tiek segti braukšanas izdevumi vispārējās pamatizglītības,
vispārējās vidējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem Līvānu novadā”
Līvānu novada pagasta pārvaldei
(izglītojamā vecāka likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds, personas kods)
.....
(dzīvesvietas adrese, tālrunis)

**IESNIEGUMS
personīgā transporta izmaksu kompensācijas saņemšanai**

Lūdzu kompensēt transporta izdevumus par mana dēla/meitas
.....
(vārds, uzvārds, personas kods)
braucieniem no dzīvesvietas.....
(adrese)
uz..... izglītības iestādi un
(izglītības iestādes nosaukums)
atpakaļ pēc noteiktā aprēķina.
Izglītojamā deklarētā vai faktiskā dzīves vieta atrodas km līdz tuvākai novada
izglītības iestādei
(izglītības iestādes nosaukums)
vai km līdz tuvākai satiksmes autobusa pieturai, kā arī minētajā maršrutā nekursē
sabiedriskais transports vai nekursē atbilstošajos laikos, kā arī netiek nodrošināts
paspārvadājuma transports izglītojamā pārvadājumiem.
Transporta kompensācijas saņēmējs:.....
(vārds, uzvārds)
Transporta izdevumu kompensāciju, lūdzu pārskaitīt uz bankas
kontu.....
(bankas konta Nr.)
Esmu iepazinies/-usies ar Līvānu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.17 „Par
kārtību, kādā tiek segti braukšanas izdevumi vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās
izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem Līvānu novadā” un
informēts/-a, ka novada pašvaldība atmaksā transporta izmaksu kompensāciju, kas atbilst
iesnieguma veidlapā norādītajam un ir iesniegtā noteiktajā kārtībā.

(datums) (paraksts un atšifrējums)
Apliecinu, ka
(izglītojamā vārds, uzvārds)
.....mēnesī
(izglītības iestādes nosaukums)
apmeklējadienas, profesionālās ievirzes izglītības iestādei norādīt
datumus.....
Klases audzinātājs vai profesionālās ievirzes skolotājs.....
(paraksts un atšifrējums)

**30.aprīlī Rudzātu vidusskolā notiks
ABSOLVENTU SALIDOJUMS**

(Aicināti visi, kuri mācījušies vai strādājuši Rudzātu skolās)

Programmā:

Plkst.15.00 atmiņu pēcpusdiena Lūzeniekos (tagad Rudzātu speciālā
internātpamatskola). Transports no Rudzātu vidusskolas plkst. 14.30.
Plkst.17.00 dievkalpojums Rudzātu draudzes baznīcā.
(Dievkalpojumu vadīs skolas absolvents, priesteris Juris Zarāns).
No plkst.18.00 reģistrācija Rudzātu vidusskolā.
Plkst.19.00 svinīgais pasākums.
Vēlāk skola būs atvērta saviesīgām sarunām, atmiņām pie tējas
vai kafijas, pie dzīvās mūzikas varēs ļauties jautrām dejām.

**Līdzī aicinām ņemt omulīgu un labvēlīgu
noskaņojumu, groziņu.**

**Dalības maksa 5 euro. Pieteikties dalībai līdz 15.aprīlim
pa tālruniem: 28341435, 26427301
vai e-pastu: rudzatuvs@livani.lv**

Ēnu diena Saeimā

10. februārī jauniešiem visā
Latvijā bija lieliska iespēja pie-
dalīties “Ēnu dienās” un ēnot
dažādu profesiju pārstāvjus.
Rudzātu vidusskolas 10.klases
skolniece Ilze Paegle arī piedalī-
jās šajā pasākumā un ēnoja
Latvijas Republikas 12. Saeimas
deputātu Jāni Klaužu.

Ideja radās skolā, kad klases
stundā audzinātājs pastāstīja par šo
pasākumu, stāsta Ilze. “Mani tas
ieinteresēja un nolēmu pieteikties.
Vecākiem iebildumu nebija, tikai
bija jāizdomā kādu deputātu es tieši
ēnošu. Tā kā nāku no Līvānu nova-
da, izlēmu, ka ēnošu Jāni Klaužu –
deputātu no ZZS (Zaļo Zemiņu
Savienības), kurš arī nāk no
Līvāniem. Tā 10.februārī devos uz
Rīgu. Vis pasākums sākās jau plkst.
9.00 – izsniedza caurlaides, veica
drošības pārbaudi. Pati pirmā bija
frakcijas sēde, kur piedalījās ZZS
frakcijas deputāti. Tajā galvenokārt
salīdzināja ekonomisko izaugsmi
pēdējo gadu laikā, protams, domāja
arī par nākošajiem gadiem, jo plānot
budžetu ir atbildīgs process. Pēc pir-
mās sēdes bijām brokastīs, kuras
man izmaksāja J. Klaužs. Tad bija
iespēja redzēt mazu daļu no
Saeimas, tomēr ilgi kavēties nevarē-
jām, jo Klauža kungam drīz bija

nākošā sēde. Kopumā es piedalījos 3
frakcijas sēdēs. Galvenās sarunas
risinājās par jaunu likumdošanas
reformu. Saeimā redzēju arī citus
politiķus, piemēram, Ingmāru
Lidaku, Māri Kučinski un Solvitu
Āboltiņu. Dienas turpinājumā Jānis
Klaužs uzaicināja mani piedalīties
Latgales plānošanas reģiona attīstī-
bas padomes sēdē, kas notika
Latgales pārstāvniecībā Rīgā. Sēdē
notika diskusijas par uzņēmumu
attīstību Latgalē un citiem pasāku-
miem, kas spētu uzlabot Latgales
ekonomisko izaugsmi,” stāsta Ilze
Paegle.

Viņa uzsver, ka dalība Ēnu dienā
deva lielisku iespēju vērot deputāta
darbu, redzēt, kā īsti Saeimā norisi-
nās lēmumu pieņemšana. Meitene
atzīst, ka interesi par iekšpolitiku
un norisēm Latvijā viņai radījusi arī
dalība Rudzātu vidusskolas debašu
pulciņā. Pēc Ilzes domām, Ēnu
diena ir vērtīga pieredze ikvienam
jaunietim: “Bija patīkami aprunā-
ties ar J.Klauža kungu, dzirdēt viņa
viedokli par maniem nākotnes plā-
niem. Jau tagad esmu nolēmusi, ka
nākošgad arī piedalīšos “Ēnu die-
nās”, jo tāda iespēja ir tikai vienreiz
gadā, ko nevēlētos palaist garām.
Paldies Jānim Klaužam, ka ļāva
sevi ēnot!”

**Noslēdzas “Bērnu žūrijas”
gada darbs**

➔ Margita Mālniece, Līvānu NCB Bērnu literatūras nodaļas vadītāja

12. februārī lasīšanas eksperti pulcējās Līvānu novada Kultūras
centrā kur notika „Bērnu un jauniešu žūrijas – 2015” noslēguma
pasākums „Es milu grāmatas!”

Bērnu žūrijas eksperti no Līvānu novada bibliotēkām gada garumā vērtē-
ja „Bērnu un jauniešu žūrijas – 2015” grāmatu kolekciju. Pagājušajā gadā
uzsākām jaunu tradīciju – iedibinājām Ceļojošās Pūces balvu. Visu gadu
Pūce viesojās Jersikas pagastā – gan skolā, gan bibliotēkā.

Šogad par uzvarētāju un Ceļojošās Pūces balvas ieguvēju kļuva
Līvānu komanda un Pūce aizceļoja uz Līvānu 1. vidusskolas biblio-
tēku.

Ar pateicību par augsti profesionālu, aizrautīgu un pašizliedzīgu darbu
ar bērniem un jauniešiem, par aktīvu dalību „Bērnu žūrijas – 2015” aktīvi-
tātēs tika apbalvotas Līvānu novada bibliotēku vadītājas: Skaidrīte
Brūvere, Ligita Iesalniece, Maija Jasinska, Margita Mālniece, Vera
Pabērze, Līvānu 1.
vidusskolas bibliote-
kāre Daina Slica un
Rudzātu vidusskolas
bibliotekāre Lilita
Rudzāte. Īpašs pal-
dies Jersikas pamat-
skolas skolotājām
Lienei Lukjanskai
un Ingai Lazdānei,
Rožupes pamatskolas
skolotājām Inai
Lācei un Ingai
Kūksiliņai.

Lai lasītprieks
nepazūd un grāmatu
lasīšana bērniem un
jauniešiem kļūst par
vienu no stilīgākajām
nodarbēm!



■ “Bērnu un jauniešu žūrijas” dalībnieki un peda-
gogi labi jutās viesmīlīgajās un mājīgajās Līvānu
novada Kultūras centra telpās.

BIEDRĪBĀ "BALTĀ MĀJA" TIKŠANĀS

21.martā plkst. 15.00 biedrība "Baltā māja" aicina uz pirms Lieldienu tikšanās ar Līvānu Sv.Miķeļa Erceņģeļa Romas katoļu draudzes priesteri Juri Zarānu.

30.martā plkst. 12.00 tikšanās "Košs vaļasprieks iedvesmo dzīvi" ar laikraksta "Novadnieks" redaktori, gleznotāju Tamāru Elsti. Laipni aicināti!

4.MARTS – LAIMĪGĀ DIENA MŪZIĀKIEM

4. martā S.Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolā norisinājās reģionālais konkurss mūzikas literatūrā un solfedžo "Andrejam Jurjānam – 160". Līvānu novadu konkursā pārstāvēja Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas (MMS) komanda - Anita Lipinika, Marija Groza, Dagnija Butlere, Inese Briņķe, Krista Kristiāna Ērgle, Agija Hačkova, Megija Meļņika, Kristiāns Jasinskis, Sanita Vuškārniece, Rūta Ramona Vanaga. Audzēkņus konkursam sagatavoja skolotāja Skaidrīte Bulmeistere. Mūsu skolas komanda no konkursa atgriezās ar

labiem rezultātiem – 1. vietu komandu vērtējumā un Atzinību Kristai Kristiānai Ērglei par veiksmīgu dalību kategorijā kompozīciju konkurss!

4. martā Daugavpilī notika arī Latgales reģiona mūzikas skolu un mūzikas vidusskolu audzēkņu festivāls *Vispārējās klavierēs*. Festivālā piedalījās Āris Kārklis un Dimitrijs Raņņijs (pedagoģe Elizabete Tenisa). Šie audzēkņi noteikti ir ieguvēji, jo papildus sava pamatinstrumenta spēlei, apgūst arī klavierspēli.

Šajā dienā mūsu skolas audzēkņi devās arī uz Rēzekni, kur Jāņa Ivanova Rēzeknes Mūzikas vidusskola rīkoja Latgales mūzikas skolu izglītības programmu Pūšaminstrumentu spēle un Sitaminstrumentu spēle audzēkņu konkursu.

J.Graubiņa MMS audzēkņi konkursā piedalījās ceturto reizi. Krista Kristiāna Ērgle flautas spēles apakšgrupā ieguva III vietu (pedagoģe Silvija Gulbe, koncertmeistare Maija Kleščevska). Veiksmīgs bija arī Luīzes Kundires sniegums sitaminstrumentu spēles grupā (pedagoģs Vitālijs Davidovskis, koncertmeistare Rīta Semeiko).

AICINA ZIEDOT ZEMESSARDZEI

Latvijas Transatlantiskā organizācija (LATO) sadarbībā ar labdarības organizāciju Ziedot.lv un citiem domubiedriem rīko ziedojumu kampaņu, kuras mērķis ir piesaistīt līdzekļus Latvijas zemessargiem akūti nepieciešamā ekipējuma iegādei. Kampanjas ietvaros kopumā saziedoti nedaudz vairāk kā 50 000 EUR, taču nepieciešamā kopsūma, lai iegādātos nakts redzamības un citu vitāli nepieciešamo ekipējumu, ir 133 012 EUR. Vairāk informācijas www.zemessargam.lv

GARDĒŽU KLUBIŅĀ "PIENA UN MAIZES DIENA"

31.martā plkst. 10.00 biedrībā "Baltā māja" Gardēžu klubīnš rīko Piena un maizes dienu. Programmā – siera siešana; ciemosies Līvānu novada aktīvā tūrisma centra vadītāja Astērija Vucēna, lai stāstītu par bagātīgo kulinārijas mantojumu un tūrisma sezonas sākumu. Laipni aicināti!

KONKURSS

Līvānu novada skolēniem un skolotājiem "LĪVĀNI – PILSĒTA MANA UN TAVA!"

Līvānu novada pašvaldība, Līvānu novada Centrālā bibliotēka (LNCB), Līvānu novada latviešu valodas un literatūras skolotāju metodiskā apvienība no 2016. gada 26. februāra līdz 2016. gada 8. aprīlim izsludina literāri radošo darbu konkursu "Līvāni - pilsēta mana un tava", kas veltīts Līvānu pilsētas 90 gadu jubilejai.

Konkursā var piedalīties Līvānu novada 5.-12. klašu skolēni, kā arī visi Līvānu novada skolotāji. Konkursa devīze ir dzejnieces Ausmas Pormales vārdi: "Līvāni! Sažņaut plaukstās tos nevar, nedz pieglaust pie vaiga."

Konkursa noteikumi - jāiesniedz pašsace-rēts literārs darbs par tēmu "Līvāni - pilsēta mana un tava". Darbus jāiesniedz datorrakstā, viena A4 formāta lapa (5.- 8. klašu skolēniem) vai divas A4 formāta lapas (9.-12. klašu skolēniem).

Darbi tiek vērtēti atsevišķi divās klašu grupās: 5.-8. klase, 9.-12. klase un kategorijā - skolotāji. Vērtēšanas kritēriji: tēlainība, aktualitāte, originalitāte. Darbus vērtē LNCB un Līvānu novada latviešu valodas un literatūras skolotāju

metodiskās apvienības izveidota žūrijas komisija 3 cilvēku sastāvā. Darbu vērtēšana notiek no 2016. gada 11. aprīļa līdz 31. maijam.

Konkursa uzvarētāju apbalvošana - konkursa uzvarētāji tiek nosaukti Līvānu pilsētas svētku laikā, 2016. gada 14. jūlijā pasākumā "Mūsu novada literārie talanti savai pilsētai", kas risināsies skvērā pie Līvānu novada Centrālās bibliotēkas.

Pirmās vietas ieguvēji abās klašu grupās saņem katrs 70 EUR, otrās vietas ieguvēji abās klašu grupās saņem katrs 50 EUR, trešās vietas ieguvēji abās klašu grupās saņem katrs 30 EUR. Pirmās vietas ieguvējs skolotāju grupā saņem 70 EUR. Skolotāji, kas sagatavojuši 1.-3. vietu ieguvējus abās klašu grupās, saņem dāvanu kartes par katru sagatavoto uzvarētāju 30 EUR vērtībā. Uzvarētāju darbi uzvarētāju izpildījumā tiek nolasīti 14. jūlijā pasākumā "Mūsu novada literārie talanti savai pilsētai."

Konkursa koordinators ir Līvānu novada Centrālā bibliotēka, Rīgas iela 136, Līvāni, Līvānu novads, tel.65307181, e-pasts: lncb@livanub.lv

Līvānu KC vidējās paaudzes deju kolektīvam „Daugavieši“ 15!

9.aprīlī plkst.18.00 Līvānu KC notiks Līvānu KC vidējās paaudzes deju kolektīva „Daugavieši“ 15 gadu jubilejas koncerts.



Deju kolektīvs „Daugavieši“ raitā deju solī iet pretī Lieldienām un pavasarim. Laikā, kad būs nosvinējuši vienus no latviešu gadskārtas svētkiem - Lieldienas, un sagaidījuši pavasari ar garākām dienām un īsākām naktīm, mēs, „Daugavieši“ dejotāji vēlamies nedaudz pakavēties atmiņās.

Neticami, bet nodejotas jau 15 sniegotas ziemas, ziedoši pavasari, karstas vasaras un darbīgi rudenī un piedzīvots tik daudz: garas un nervozas stundas aizkulisēs, gaidot savu uznaicienu, smieklī un asaras neskaitāmajos mēģinājumos un gandarījums pēc koncertiem, dzirdot skatītāju ovācijas. Savu deju solī esam aiznesuši arī ārpus Līvānu robežām. Šo 15 gadu laikā deju ir priecējusī ne tikai mūs, dejotājus, bet arī visus jūs, un tāpēc pirmo reizi 15 gados vēlamies deju svinēt kopā ar jums.

Aicinām visus bijušos, esošos un topošos dejotājus dejot un mīlēt deju kopā ar mums! Gaidām jūs ar labu garastāvokli, smaidu un izturīgām deju kurpēm, lai kopīgi izdejoju šos 15 gadus. Mūsu svinībās piedalīsies un pasākumu kuplinās arī citi deju kolektīvi – draugi no mūsu novada un citiem novadiem. Uz tikšanos 9 aprīlī!

*No vizbulītēm, pūpoliem un zālēm,
No bērzu pumpuriem šis laiks ir austs.
To Lieldienas ir atnesušas plaukstās,
Mūs aicinot gan priecāties, gan mīlēt,
Gan pašiem mīlestību paust.*

**Saulainus, labām domām
un priecīgiem mirkļiem
piepildītus šos svētkus!**

Jūsu



Lasītāju klubīnā – dārzs, ziedi un pavasaris!

Lasītāju klubīnš 30.martā plkst.16.00 Līvānu novada Centrālās bibliotēkas (LNCB) Straumes zālē aicina uz tikšanos ar konkursa "Topi skaistāks, mans novads - 2015" Rožupes pagasta skaistākā dārza īpašnieci Antru Vinduli.

Antras un viņas mātes koptajā dārzā ir aptuveni 300 augu šķirnes, daudzas no tām ir retas un mūsu dārzos maz redzētas. Skatīsimies jaukas fotogrāfijas, klausīsimies dārzkopju komentāros, dalīsimies puķu, skujeņu un košumkrūmu audzēšanas pieredzē, rosina LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja **Dzidra Kalvāne**. Viņa arī pastāstīja, ka Lasītāju klubīnā 24.februāra pasākumā "Ceļojums neklātienē" kopā ar **Česlavu Mazuli** bija iespēja "ceļot" pa Spāniju. Viņa veidotajā videofilmā par šo zemi redzējam kataloniešu arhitekta Antonio Gaudi nepabeigto Svētās Ģimenes (La Sagrada Familia) Romas katoļu baznīcu Barselonā, apelsīnkoku plantācijas, braucām pa kalnu ceļu serpentīnu mūzikas pavadībā, stāsta Dzidra un aicina arī citus lasītājus pievienoties klubīnam!

Lieldienu svētku DIEVKALPOJUMI BAZNĪCĀS

LĪVĀNU SV.MIĶEĻA ERCENĢEĻA ROMAS
KATOĻU BAZNĪCĀ

- 24.martā plkst. 18.00 Lielās Ceturtdienas dievkalpojums.
- 25.martā plkst. 15.00 Lielās Piektdienas dievkalpojums.
- 26.martā plkst. 18.00 Lielās Sestdienas dievkalpojums.
- 27.martā plkst. 9.00 Lieldienu dievkalpojums.
- 28.martā plkst. 9.00 un plkst. 11.30 II Lieldienu dievkalpojums.

GATAVOŠANĀS PIRMAJAI KOMŪNIJAI
2016.gada 3.aprīlī (pēc Sv.Mises plkst.11.30)
Līvānu katoļu baznīcā notiks pirmā tikšanās
tiem, kas šogad vēlas iet pie I Komūnijas!

LĪVĀNU EVAŅĒLISKI
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ

- 20.martā plkst.13.00 Pūpolsvētdienas dievkalpojums.
- 27.martā plkst.14.00 Lieldienu dievkalpojums.

TURKU SAIETA NAMĀ

- 23.martā plkst. 10.00 Lieldienu dievkalpojums.

RUDZĀTU SVĒTĀ JĒKABA KATOĻU BAZNĪCĀ

- 24.martā plkst. 10.00 Lielās Ceturtdienas dievkalpojums.
- 25.martā plkst. 10.00 Lielās Piektdienas dievkalpojums.
- 26.martā plkst. 8.00 Lielās Sestdienas dievkalpojums.
- 27.martā plkst. 8.00 Lieldienu dievkalpojums.
- 28.martā plkst. 10.00 II Lieldienu dievkalpojums.

ZNOTIŅU DIEVMĀTES ROMAS KATOĻU DRAUDZES BAZNĪCĀ
SUTRU PAGASTĀ

- 25.martā plkst.15.00 Lielās Piektdienas dievkalpojums.
- 26.martā plkst.18.00 Lieldienu dievkalpojums.

SV.MARIJAS MAGDALĒNAS (MADALIŅAS) KATOĻU BAZNĪCĀ
JERSIKAS PAGASTĀ

- 26. martā plkst.15.00 Lielās Sestdienas dievkalpojums.
- 28.martā plkst.13.30 Lieldienu dievkalpojums.

VANAGU ROMAS KATOĻU BAZNĪCĀ

- 27.martā plkst.11.00.Lieldienu dievkalpojums.

Līvānu novadu apmeklē Baltkrievijas kultūras darbinieki

No 10. līdz 12.martam Līvānu novadā pieredzes apmaiņas vizītē viesojās Līvānu sadraudzības pilsētas Glubokoje (Baltkrievija) kultūras jomas speciālisti.

10.martā Baltkrievijas kultūras darbinieki viesojās biedrībā „Baltā māja“, pirmsskolas izglītības iestādē „Rūķīši“, Latgales mākslas un amatniecības centrā un Turku Saieta namā. 11.martā viesi apmeklēja JIC „Kvartāls“, Līvānu novada Centrālo bibliotēku, J.Graubiņa Līvānu mūzikas un mākslas skolu, aprūpes centru „Rožlejas“ un Rožupes Kultūras namu.

Līvānu novada Kultūras centrā viesi tikās ar Līvānu novada kultūras darbiniekiem, kā arī varēja vērot Līvānu novada pašdarbības kolektīvu sniegumu.

Iedzīvotāju zināšanai - piešķirtas jaunās pilsētas adreses

Kā zināms, 2015.gadā Līvānu pilsētas administratīvās robežas tika paplašinātas, iekļaujot daļu piepilsētas teritoriju, kas iepriekš bija Jersikas un Turku pagastā. Izrādās, ka atsevišķi īpašnieki pat nezina, ka tagad viņiem ir cita adrese. Tāpēc "Līvānu novada vēstis" publicē to īpašumu sarakstu, kuriem mainīta adrese, kā arī skaidro, kas mainīsies iedzīvotājiem, kuri tagad kļuvuši par pilsētas iedzīvotājiem.

Sakarā ar Līvānu pilsētas administratīvās robežas izmaiņām atbilstoši apstiprinātajam Līvānu novada teritorijas plānojumam 2012. – 2024. gadam Līvānu pilsētas teritorijā iekļaujas sekojošas teritorijas, kurām piešķirtas jaunas adreses.

Kas jāzina iedzīvotājiem pēc pilsētas robežu grozīšanas

-Vai iedzīvotājiem tagad ir jāveic pārdeklarēšanās jaunajā – pilsētas adresē?

-Iedzīvotājiem nav jāpārdeklarējas. Adreses jau ir aktualizētas adresu reģistrā, kā arī citos valsts un pašvaldības reģistros.

-Vai īpašuma nosaukums paliek tas pats, ja mainās adrese?

-Īpašuma nosaukums paliek tas pats, kas līdz šim. Mainās tikai adrese.

-Zemesgrāmatu apliecībā manam īpašumam ir vecā adrese. Kas man jā dara?

-Jums nekas nav jā dara. Dokumenti, kuros lietota iepriekšējā adrese, ir spēkā un dokumentu maiņa nav jā veic, izņemot, ja to paredz speciālais normatīvais akts. Tādējādi līdz adreses maiņai izdotie dokumenti, piemēram, zemesgrāmatu apliecība, kuros ir fiksēta iepriekšējā adrese, joprojām ir spēkā esoši un to maiņa veicama tikai tad, ja to vēlas pats dokumenta turētājs.

-Dažās ielās tagad ir mainījusies numerācija (piemēram, Krasta ielas rajonā). Kā tā tika izvēlēta un kāpēc nevarēja palikt vecā?

-To regulē 2015.gada 8.decembra MK noteikumi Nr. 698 „Adresācijas noteikumi”, kas paredz, ka ielās numuru piešķir no ielas sākuma augošā secībā virzienā no apdzīvotās vietas centra uz nomali. Ielas kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, bet labajā pusē – pāra numurus. Iespējams, iepriekš piešķirtā numerācija nebija izveidota saskaņā ar minēto. Šādos gadījumos pašvaldības domei ir tiesības piešķirt adresi, mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu bez saskaņošanas ar adresātu.

-Kāpēc vēl nav pārceltas baltās ceļa zīmes "Līvāni", kas apzīmē pilsētas robežu?

-Šobrīd Līvānu novada dome veic saskaņošanu ar Satiksmes ministriju par ceļa zīmju pārcelšanu. Tiklīdz būs saņemti vajadzīgie saskaņojumi, ceļa zīmes tiks pārceltas atbilstoši jaunajām pilsētas robežām.

-Vai dome uzstādīs ielu nosaukumus? Kāda būs kārtība, lai iegādātos īpašumu numerācijas plāksnītes, ko piestiprināt pie privātipašuma? Kur tās varēs iegādāties un vai tas būs par maksu?

-Ielu nosaukumu plāksnītes, kur to līdz šim nebija, uzstādīs Līvānu novada dome par pašvaldības līdzekļiem. Namīpašuma numerācijas plāksnītes atbilstoši jaunajai adresei un saskaņā ar vienoto standartu savam īpašumam jāpasūta pašiem īpašniekiem. To var izdarīt Svetlanas Kuļgajevs firmā, tālr. 29638404.

-Kur var griezties, ja rodas jautājumi sakarā ar pilsētas robežu grozīšanu?

-Par numerācijas un ielu zīmēm - Būvniecības un infrastruktūras daļā (vadītājs Intis Svīrskis, tālr.: 65307272, e-pasts: intis.svirskis@livani.lv). Par īpašumu robežām - Nekustamā īpašuma pārvaldīšanas un lauku atbalsta daļā (vadītājs Jānis Pastars, tālr.: 65307254, e-pasts: janis.pastars@livani.lv vai zemes ierīcības inženieris Miķelis Baltmanis, tālr.: 65307254, e-pasts: mikelis.baltmanis@livani.lv). Par nodokļu jautājumiem – pie nodokļu administratores Līgita Ancānes, tālr.: 65307262, e-pasts: ligita.ancane@livani.lv. Par dzīvesvietas deklarēšanu – pie personāla speciālistes Elitas Matisones, tālr. 65307266, e-pasts: elita.matisone@livani.lv

Publicēto informāciju lasīt pēc principa:

**VECĀ ADRESE (ja adreses nav bijis – svītriņa) –
ĪPAŠUMA KADASTRA NUMURS – JAUNĀ ADRESE
(jaunā adrese iekrāsota tumšā šriftā).**

Industriālajā jeb rūpniecības zonā

Celtniecības iela 12, Līvāni, Līvānu novads (vecā adrese) - 7611-002-0906 (īpašuma kadastra numurs) - **Celtniecības iela 2, Līvāni, Līvānu novads** (jaunā adrese). Celtniecības iela 12A, Līvāni, Līvānu novads - 7611-002-0917 - **Celtniecības iela 2A, Līvāni, Līvānu novads**. Celtniecības iela 10A, Līvāni, Līvānu novads - 7611-002-0905 - **Celtniecības iela 4, Līvāni, Līvānu novads**. Celtniecības iela 12, Līvāni, Līvānu novads - 7611-002-0901 - **Celtniecības iela 4A, Līvāni, Līvānu novads**. Celtniecības iela 10, Līvāni, Līvānu novads - 7611-002-0915 - **Celtniecības iela 6, Līvāni, Līvānu novads**. Celtniecības iela 4, Līvāni, Līvānu novads - 7611-002-0910 - **Celtniecības iela 10, Līvāni, Līvānu novads**. Celtniecības iela 4A, Līvāni, Līvānu novads - 7611-002-0920 - **Celtniecības iela 10A, Līvāni, Līvānu novads**. Celtniecības iela 6, Līvāni, Līvānu novads - 7611-002-0903 - **Celtniecības iela 12, Līvāni, Līvānu novads**. „Bērzkalni”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0097 - **Celtniecības iela 16, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0065 - **Celtniecības iela 18, Līvāni, Līvānu novads**. „Akmenāji”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0050 - **Celtniecības iela 18A, Līvāni, Līvānu novads**. „Akmenāji”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0131 - **Celtniecības iela 20, Līvāni, Līvānu novads**. „Knutenīca”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0025 - **Celtniecības iela 22, Līvāni, Līvānu novads**. „Adrijas parks”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0162 - **Celtniecības iela 24, Līvāni, Līvānu novads**. „Pogas”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0059 - **Celtniecības iela 26, Līvāni, Līvānu novads**. „Līvānu siltums”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0023 - **Celtniecības iela 7, Līvāni, Līvānu novads**. „Līvānu siltums”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0075 - **Celtniecības iela 7A, Līvāni, Līvānu novads**. „Līvānu ķieģelis”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0115 - **Celtniecības iela 11, Līvāni, Līvānu novads**. „Līvānu ķieģelis”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0116 - **Celtniecības iela 13, Līvāni, Līvānu novads**. „Maiznieks”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0061 - **Celtniecības iela 15, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0253 - **Celtniecības iela 17, Līvāni, Līvānu novads**. „Dendro”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0094 - **Celtniecības iela 19, Līvāni, Līvānu novads**. „Transformatoru apakšstacija SP-1P”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0039 - **Celtniecības iela 19A, Līvāni, Līvānu novads**. „Caurlaides ēka”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0132 - **Celtniecības iela 21, Līvāni, Līvānu novads**. „Adugs”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0045 - **Celtniecības iela 21A, Līvāni, Līvānu novads**. „Radzes”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0047 - **Celtniecības iela 21B, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0079 - **Celtniecības iela 21C, Līvāni, Līvānu novads**. „Lāsītes”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0077 - **Celtniecības iela 23, Līvāni, Līvānu novads**. „Galdiņi”, Bucenieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0053 - **Celtniecības iela 25, Līvāni, Līvānu novads**. „Adugs”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0258 - **Celtniecības iela 27, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0257 - **Celtniecības iela 29, Līvāni, Līvānu novads**. „Noliktavas”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0107 - **Celtniecības iela 31, Līvāni, Līvānu novads**. Celtniecības iela 4, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0019 - **Celtniecības iela 33 Līvāni, Līvānu novads**. „Līvānu kūdras fabrika”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0080 - **Stirnu iela 6, Līvāni, Līvānu novads**. „Rosme”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0055 - **Stirnu iela 10, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0078 - **Mazā Stirnu iela 2, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0076 - **Mazā Stirnu iela 4, Līvāni, Līvānu novads**. Celtniecības iela 2, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0054 - **Mazā Stirnu iela 6, Līvāni, Līvānu novads**. „Osīs”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0052 - **Mazā Stirnu iela 8, Līvāni, Līvānu novads**. „Osīši”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0052-004 - **Mazā Stirnu iela 8A, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0083 - **Mazā Stirnu iela 10, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0066 - **Mazā Stirnu iela 10A, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0110 - **Mazā Stirnu iela 10B, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0105 - **Mazā Stirnu iela 12, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0096 - **Mazā Stirnu iela 14, Līvāni, Līvānu novads**. „Dumpīši”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu nov. - 7652-001-0256 - **Mazā Stirnu iela 16, Līvāni, Līvānu novads**.

Preiļu virzienā

(-) (vecā adrese) - 7652-001-0133 (īpašuma kadastra numurs) - **Stacijas iela 8, Līvāni, Līvānu novads** (jaunā adrese). „Irīnas”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 106370413 - 7652-001-0091 - **Stacijas iela 10, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0098 - **Stacijas iela 12, Līvāni, Līvānu novads**. „Kīrši”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 106048375 - 7652-001-0106 - **Stacijas iela 14, Līvāni, Līvānu novads**. „Apaļu mājas”, Iesalnieki, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 105847338 - 7652-001-0060 - **Stacijas iela 16, Līvāni, Līvānu novads**. „Pāleni zeme”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 106292938 - 7652-001-0051 - **Stacijas iela 18, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0064 - **Stacijas iela 18A, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0120 - **Stacijas iela 20, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0046 - **Stacijas iela 22, Līvāni, Līvānu novads**. „Vāveres”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 105854508 - 7652-001-0084 - **Stacijas iela 24, Līvāni, Līvānu novads**. - 7652-001-0161 - **Stacijas iela 17, Līvāni, Līvānu novads**.

Daugavas un Grīvas ielā

„Lazdas”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864894 (vecā adrese) - 7652-002-0033 (īpašuma kadastra numurs) - **Daugavas iela 21, Līvāni, Līvānu novads** (jaunā adrese). „Klaudijas”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103865051 - 7652-002-0102 - **Daugavas iela 23, Līvāni, Līvānu novads**. „Grīviņas”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864941 - 7652-002-0315 - **Daugavas iela 25, Līvāni, Līvānu novads**. „Pērles”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864853 - 7652-002-0031 - **Daugavas iela 27, Līvāni, Līvānu novads**. „Virši”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864837 - 7652-002-0030 - **Daugavas iela 29, Līvāni, Līvānu novads**. „Pēterīši”, Grāveri,

Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864781 - 7652-002-0028 - **Daugavas iela 31, Līvāni, Līvānu novads.** „Ilzes”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864812 - 7652-002-0029 - **Daugavas iela 33, Līvāni, Līvānu novads.**

-7652-002-0354 - **Grīvas iela 22A, Līvāni, Līvānu novads.** „Zaķīši”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864886 - 7652-002-0032 - **Grīvas iela 22, Līvāni, Līvānu novads.** „Putniņi”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods – 105847506 - 7652-002-0071 - **Grīvas iela 24, Līvāni, Līvānu novads.** „Pētermuiža”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864966 - 7652-002-0044 - **Grīvas iela 26, Līvāni, Līvānu novads.**

Krasta ielas rajons

„Avotiņi”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864523 (vecā adrese) - 7652-001-0036 (īpašuma kadastra numurs) - **Krasta iela 1, Līvāni, Līvānu novads** (jaunā adrese). „Laimiņi”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods - 103864476 - 7652-001-0017 - **Krasta iela 3, Līvāni, Līvānu novads.** Krasta iela 1, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103863964 - 7652-001-0020 - **Krasta iela 5, Līvāni, Līvānu novads.** Krasta iela 3, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103863980 - 7652-001-0032 - **Krasta iela 7, Līvāni, Līvānu novads.** Krasta iela 5, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864017 - 7652-001-0030 - **Krasta iela 9, Līvāni, Līvānu novads.** Krasta iela 7, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864058 - 7652-001-0028 - **Krasta iela 11, Līvāni, Līvānu novads.** Krasta iela 9, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864082 - 7652-001-0034 - **Krasta iela 13, Līvāni, Līvānu novads.** Krasta iela 11, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864121 - 7652-001-0049 - **Krasta iela 15, Līvāni, Līvānu novads.** „Lakstīgalas”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864484 - 7652-001-0016 - **Krasta iela 17, Līvāni, Līvānu novads.** „Mēzsēta”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864468 - 7652-001-0015 - **Krasta iela 19, Līvāni, Līvānu novads.** Krasta iela 12, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864138 - 7652-001-0014 - **Krasta iela 21, Līvāni, Līvānu novads.** „Pīlādži”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864451 - 7652-001-0013 - **Krasta iela 23, Līvāni, Līvānu novads.** „Imanta”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864443 - 7652-001-0012 - **Krasta iela 25, Līvāni, Līvānu novads.** „Lozdas”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103864435 - 7652-001-0011 - **Krasta iela 27, Līvāni, Līvānu novads.**



■ *Jaunās adreses dažās ielās atšķiras no vecajām adresēm, jo tās savulaik piešķirtas, neievērojot “Adresācijas noteikumus”. Līvānu novada pašvaldības Būvniecības un infrastruktūras daļas vadītājs Intis Svirkis rāda vienotā parauga namīpašuma numerācijas zīmes, kuras tagad īpašnieki var pasūtīt un uzstādīt pie sava īpašuma.*

Rīgas virzienā

Rīgas iela 273, Jaunā muiža, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 106562236 (vecā adrese) - 7686-007-0348 (īpašuma kadastra numurs) - **Rīgas iela 273, Līvāni, Līvānu novads** (jaunā adrese). Rīgas iela 273A, Jaunā muiža, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 106579403 - 76860070359008 - 76860070359009 - **Rīgas iela 273A, Līvāni, Līvānu novads.** „Mazkraujas”, Jaunā muiža, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 105965017 - 7686-007-0623 - **Rīgas iela 275, Līvāni, Līvānu novads.** „Dīķīši”, Jaunā muiža, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 105595221 - 7686-007-0545 - **Rīgas iela 277, Līvāni, Līvānu novads.** „Blue”, Jaunā muiža, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 106119657 - 7686-007-0565 - **Rīgas iela 308, Līvāni, Līvānu novads.** - 7686-007-0620 - **Rīgas iela 310, Līvāni, Līvānu novads.** - 7686-007-0244 - **Rīgas iela 312, Līvāni, Līvānu novads.** „Jaunā muiža”, Jaunā muiža, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 104815531 - 7686-007-0305 - **Rīgas iela 314, Līvāni, Līvānu novads.**

„Degvielas uzpildes stacija”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 106370462 - 7652-002-0118 - **Rīgas iela 1, Līvāni, Līvānu novads.** “Transformatora apakšstacija”, Grāveri, Jersikas pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 106566026 - 76520020118003 - **Rīgas iela 1C, Līvāni, Līvānu novads.** „Līdaciņas”, Jaunā muiža, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 106009550 - 7686-007-0235 - **Kalnu iela 13, Līvāni, Līvānu novads.**

Stirnu ielas rajons

Mainīts ielas nosaukums no Stirnu iela, Iesalnieki, Jersikas pagasts uz **Stirnu iela, Līvāni, Līvānu novads**, kā arī sekojošas adreses: Stirnu iela 1, Iesalnieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads (kods 106566210) - **Stirnu iela 1, Līvāni, Līvānu novads.** Stirnu iela 3, Iesalnieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads (kods 106566235) - **Stirnu iela 3, Līvāni, Līvānu novads.** Stirnu iela 5, Iesalnieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads (kods 106566227) - **Stirnu iela 5, Līvāni, Līvānu novads.** „Līvānu kūdras fabrika”, Iesalnieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads (kods 105847370) - **Stirnu iela 6, Līvāni, Līvānu novads.** „Rosme”, Iesalnieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads (kods 106370405) - **Stirnu iela 10, Līvāni, Līvānu novads.**

Robežu, Dzirnau, Pļavu un Pienotavas ielas

„Garās egles”, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 104868606 (vecā adrese) - 7686-007-0595 (īpašuma kadastra numurs) - **Robežu iela 2, Līvāni, Līvānu novads** (jaunā adrese). “Robežas”, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 104866112 - 76860070637 - **Robežu iela 4, Līvāni, Līvānu novads.** „Dainas”, Jaunā muiža, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103966181 - 7686-007-0594 - **Robežu iela 6, Līvāni, Līvānu novads.** „Putnu Dārzs”, Jaunā muiža, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103966173 - 7686-007-0593 - **Robežu iela 8, Līvāni, Līvānu novads.** - 7686-007-0788 - **Robežu iela 10, Līvāni, Līvānu novads.**

(-) 7686-007-0666 – **Dzirnavu iela 19A, Līvāni, Līvānu novads.** Dzirnau iela 21, Dubnas viensētas, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 104813995 - 7686-007-0613 - **Dzirnavu iela 21, Līvāni, Līvānu novads.** Dzirnau iela 23, Dubnas viensētas, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 106217402 – 76860070624 – 76860070624001 – 76860070624002 – 76860070624004 – 76860070624006 - **Dzirnavu iela 23, Līvāni, Līvānu novads.** Dzirnau iela 25, Dubnas viensētas, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 106247355 – 76860070624003 – 76860070624005 – 76860070624007 – 76860070624008 – 76860070624009 – 76860070624010 – 76860070624011 - **Dzirnavu iela 25, Līvāni, Līvānu novads.**

„Līepstari”, Dubnas viensētas, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 105965000 - 7686-007-0612 - **Pļavu iela 2, Līvāni, Līvānu novads.** „Niedrītes”, Dubnas viensētas, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 105964876 - 7686-007-0250 - **Pļavu iela 4, Līvāni, Līvānu novads.** - 7686-007-0257 - **Pļavu iela 6, Līvāni, Līvānu novads.** „Jāņi”, Dubnas viensētas, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 103966382 - 7686-007-0256 - **Pļavu iela 8, Līvāni, Līvānu novads.**

„Angstrēms”, Jaunā muiža, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 105728142 - 7686-007-0642 - **Pienotavas iela 1, Līvāni, Līvānu novads.** „Kalvītes”, Jaunā muiža, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 105964980 - 7686-007-0527 - **Pienotavas iela 2, Līvāni, Līvānu novads.** „Kalmes”, Jaunā muiža, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 105964892 - 7686-007-0358 - **Pienotavas iela 4, Līvāni, Līvānu novads.** „Ievu Līči”, Jaunā muiža, Turku pag., Līvānu nov., klasifikatora kods 105503958 - 7686-007-0353 - 76860070353001 – 76860070353002 – 76860070353003 – 76860070353004 – 76860070353005 – 76860070353006 – 76860070353007 – **Pienotavas iela 6, Līvāni, Līvānu novads.**

Vecās mežniecības apkārtnē un Dubnas krasts

„Līvānu raidstacija”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 106030198 – 7652–001-0087 - **Dzirnavu iela 36, Līvāni, Līvānu novads.**

„Dālderī”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 103864515 - 7652-001-0027 - **Kaiju iela 2, Līvāni, Līvānu novads.** „Imantas”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 103864507 - 7652-001-0026 - **Kaiju iela 4, Līvāni, Līvānu novads.** „Sidrabiņi”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 106369958 - 7652-001-0155 - **Kaiju iela 6, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0136 - **Kaiju iela 8, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0159 - **Kaiju iela 10, Līvāni, Līvānu novads.** „Ozolbirzs”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 105759771 - 7652-001-0153 - **Kaiju iela 12, Līvāni, Līvānu novads.** „Alejas”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 106514740 - 7652-001-0086 - **Kaiju iela 14, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0172 - **Kaiju iela 1, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0156 - **Kaiju iela 3, Līvāni, Līvānu novads.** „Kaijas”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 106209524 - 7652-001-0101 - **Kaiju iela 5, Līvāni, Līvānu novads.** „Odziņas”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 106329264 - 7652-001-0158 - **Kaiju iela 7, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0160 - **Kaiju iela 9, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0135 - **Kaiju iela 11, Līvāni, Līvānu novads.** „Rītiņi”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 105847395 - 7652-001-0152 - **Kaiju iela 13, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0157 - **Kaiju iela 15, Līvāni, Līvānu novads.** „Dūmiņi”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 106436621 - 7652-001-0137 - **Kaiju iela 17, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0041 - **Kaiju iela 19, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0042 - **Kaiju iela 21, Līvāni, Līvānu novads.** „Zīles”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 103864402 - 7652-001-0004 - **Dubnas iela 25, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0005 - **Dubnas iela 18, Līvāni, Līvānu novads.** „Ziediņi”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 103864388 - 7652-001-0002 - **Dubnas iela 27, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0003 - **Dubnas iela 20, Līvāni, Līvānu novads.** „Dubnas Līcis”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 103864564 - 7652-001-0037 - **Dubnas iela 29, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0151 - **Dubnas iela 31, Līvāni, Līvānu novads.** „Straumītes”, Kaijas, Jersikas pag., Līvānu novads, klasifikatora kods 106320633 - 7652-001-0150 - **Dubnas iela 33, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0149 - **Dubnas iela 35, Līvāni, Līvānu novads.** - 7652-001-0154 - **Dubnas iela 22, Līvāni, Līvānu novads.**

Līvānu pasta nodaļa uzsākusi darbu jaunās telpās

Līvānu pasta nodaļa ir mainījusi savu atrašanās vietu – tagad tā atrodas pilsētas centrā, Rīgas ielā 75a (bijušajā kinoteātrī "Atpūta"). Nodaļa savās jaunajās telpās durvis klientiem vēra 2016.gada 1.martā.

Nodrošinot ērtāku pakalpojumu saņemšanu klientiem un uzlabotus darba apstākļus darbiniekiem Līvānu pasta nodaļa ir mainījusi savu atrašanās vietu. Nodaļā paredzētas trīs darba vietas.

Līvānu pasta nodaļa ir pilna servisa nodaļa, kura sniedz visus pasta pakalpojumus - preses izdevumu tirdzniecību, sūtījumu saņemšanu un nosūtīšanu, kā arī piedāvā mazumtirdzniecības, maksājumu, filatēlijas pakalpojumus.

Pasta nodaļas jaunās telpas ir viegli pieejamas cilvēkiem ar invaliditāti un māmiņām ar bērnu ratiņiem.

Pasta nodaļas darba laiks darba dienās no plkst. 8.00-18.00, sestdienā no plkst. 9.00-13.00, svētdiena – brīvs. Tālruna numurs +371 65344485. Pasta nodaļas indekss LV-5316.



Flautistes – otrās labākās!



■ Flautu duets no kreisās Krista Kristiāna Ērgle un Sanita Vuškārniece.

darba izpildījuma tehnika, balanss, intonācija un mākslinieciskais izpildījums. Abi ansambļi konkursā uzstājās pārliecinoši un rezultātā katrs savā grupā ieguva II vietu! Apsveicam meitenes un skolotāju **Silviju Gulbi!** Katra cilvēka dzīvē ir svarīga izaugsme un attīstība. Īpaši svarīga tā ir jaunajiem māksliniekiem – lai saprastu savu varēšanu un gūtu gandarījumu no paveiktā, lai iemācītos darboties kolektīvā, lai novērtētu kā to dara citi.

16. februārī uz ansambļu konkursu *Latgales Svilpaunieki* (mūzikas skolu Izglītības programmas Pūšamo instrumentu spēle audzēkņiem) konkursu Daugavpilī devās divi ansambļi no Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas – flautu duets, kurā darbojas vecāko klašu flautistes – Sanita Vuškārniece un Krista Kristiāna Ērgle (pedagoģe S.Gulbe), un jaunāko klašu flautu trio, kura sastāvā spēlēja Agija Hačkova, Ieva Purmale un Rūta Sniķere (pedagoģe S.Gulbe).

Dalībnieku uzstāšanās tiek vērtēta pēc sekojošiem kritērijiem: skaņdarba izpildījuma tehnika, balanss, intonācija un mākslinieciskais izpildījums.



■ Flautu trio: no kreisās Ieva Purmale, Agija Hačkova un Rūta Sniķere.

Līvānu novada līnijdejojotāji šovā Salaspilī

► Lolita Beča, līnijdeju kolektīvu "Black Coffee" un "Rose River" vadītāja

Līnijdejas Latvijā, kā arī Latgales reģionā ieguvušas ļoti lielu popularitāti, un tā turpina pieaugt. Šai ziņā varam lepoties ar Līvānu novada līnijdeju kolektīviem, kuri darbojas jau gandrīz 14 gadus un ir uzticīgi šim deju stilam.

Šī gada 30.janvārī jau ceturto gadu pēc kārtas Salaspils kultūras centrā "Enerģētisks" notika līnijdeju šovs-koncerts "Snap Your Fingers" (*tulkojumā no angļu valodas "Turam ikšķus"*), kur savā mīlestībā pret deju izpaudās arī mūsu novada līnijdeju kolektīvi "Black Coffee" un "Rose River". Abi šie kolektīvi jau ceturto gadu piedalās šajā līnijdeju šovā un ir vienīgie pārstāvi no Latgales reģiona. Pavisam šovā šogad piedalījās 8 līnijdeju kolektīvi no dažādiem Latvijas novadiem un pilsētām.

Žūrijas vērtējumā ieguvām šādus titulus: Līvānu novada kultūras centra līnijdeju kolektīvs "Black Coffee" ieguva titulu "Mūsdienīgākais priekšnesums", Rožupes līnijdeju kolektīvs ieguva titulu "Krāšņākais priekšnesums".

Ir patīkami un apsveicami dzirdēt šādus vārdus no citiem līnijdeju kolektīviem: "O., jā, uzreiz var pateikt, ka šie ir līvānieši". Par līvāniešiem sauc arī Rožupes līnijdeju kolektīvu, jo pārstāvam vienu novadu, tāpēc citiem kolektīviem ir vieglāk atcerēties, no kurienes esam. Padalīšos savās izjūtās un pārdomās: "Katram no mums dzīvē ir dotas dažādas iespējas sevi pilnveidot, tikai jāprot saskatīt, ieklausīties un atrast savu. Lai arī mans liekas - ko nu es, es jau neko nemāku, man nesanāks. Vēlos Jūs

iedrošināt, jo tikai ar lielu uzdrošināšanos, pārliecību un neatlaidību Jūs sasniegsiet savu vēlmi. Ļoti lepojos ar saviem līnijdejojotājiem un gribu izteikt vislielāko Paldies par Jūsu pacietību, neatlaidību, prasmi ieklausīties, prasmi uz klausīt kritiku, prasmi novērtēt un, galvenais, saņemties pašiem un iedrošināt savus kolēģus - dejotājus. Savstarpējs atbalsts un uzticēšanās ir galvenais komandas darbā, pat, ja ir bijuši kādi klupšanas akmeņi, vienmēr varam piecelties un pacelties tiem pāri. To es no sirds Jums, mani mīļie līnijdejojotāji, novēlu".

Līnijdeju kolektīvu "Black Coffee" un "Rose River" vārdā lielu paldies par atbalstu sakām

Līvānu novada kultūras centra direktorei Aijai Smirnovai, Rožupes kultūras nama vadītājai Inārai Ivanovai, Līvānu novada pašvaldībai par piešķirto un apmaksāto transportu, kā arī laipnajam un smaidīgajam šoferītim Ilgvaram Otaņķim. Paldies arī mūsu ģimenēm, draugiem, domubiedriem par sapratni un atbalstu!



NOVADNIEKU SALIDOJUMS

Pilsētas jubilejas svētkos aicinām visus, kas bijuši saistīti ar Līvāniem!

Latvijā un pasaulē ir izklīduši daudzi līvānieši, tāpēc šogad, PILSĒTAS 90 GADU JUBILEJAS svētku laikā Līvāni aicina uz NOVADNIEKU SALIDOJUMU 2016.gada 16.jūlijā VISUS, KAS BIJUŠI SAISTĪTI AR LĪVĀNIEM – te dzimuši, auguši, mācījušies vai strādājuši, kam šeit bijusi vecāku vai vecvecāku dzimta puse.

Interesants un maz zināms ir, piemēram, fakts, ka slavenā aktiera Jurija Nikuļina (zināms no filmām "Briljanta roka", "Kaukāza gūstekne" u.c.) dzimtas saknes no mātes Līdijas puses ir Latvijā – Līvānos.

Savukārt cits līvānietis Gunārs Robežnieks, kurš no Latvijas emigrēja Otrā pasaules kara laikā, ASV kļuva par veiksmīgu uzņēmēju un piedalījās Disnejlendā būvniecībā.



Diemžēl Novadnieku salidojumā šo līvānietis nesastapsim, jo šā gada janvāra sākumā 88 gadu vecumā Gunārs Robežnieks Amerikas Savienotajās Valstīs ir miris. 1944. gadā Robežnieku ģimenes īpašumu – lauksaimniecības zemi un fermu – sagrāba komunisti, un ģimenei bija divas izvēles – palikt Latvijā un, visticamāk, tikt izsūtītiem uz Sibīriju, vai arī – doties bēgļu gaitās. Robežnieki izvēlējās otro un devās uz ASV. Gunāram bija 17 gadu, kad Robežnieku ģimene apmetās bēgļu nometnē Minhenē. "Viņš stāstīja, ka bada dēļ viņam bija izkrituši teju visi zobi," atminas viņa dēls Jānis. Pēc pieciem gadiem viņš pārcēlās uz ASV, Misisipi štatu, kur viņš laukā novāca melones un ievāca kokvilnu. Pēc tam latvietis ieguva mehāniskā inženiera izglītību Ilinoisā un pēc tam sāka karjeru – palīdzēja būvēt un veidot dizainu tirdzniecības centriem, biroju telpām u.c. Viņa darbu sarakstā ir arī Disnejlendā būvniecība. Gunārs bija precējies ar emigrējušu latvieti – Mirdzu, un viņam ir divi dēli. Droši vien ir arī citi līdzīgi stāsti, par kuriem nezinām.



Mūsu draugu un radu pulkā ir daudz cilvēku, kurus dzīve izkaisījusi pa visu plašo pasauli!

AICINĀSIM VIŅUS MĀJĀS!

Līvānu pilsētas svētkos 16.JŪLIJĀ DARBOSIES INFOTELTS, kurā ikviens NOVADNIEKS varēs atstāt savu VIDEO SVEICIENU pilsētai, kā arī parakstīties LIELAJĀ VIESU GRĀMATĀ!

Centrālajā bibliotēkā notiks NOVADNIEKU SALIDOJUMA DALĪBNIEKU TIKŠANĀS!

Un, protams, kopā svinēsim svētkos 90 GAISMAS MIRKĻI LĪVĀNIEM! ŠOVASAR NO 14. LĪDZ 16.JŪLIJAM

JĒKABPILS TAUTAS NAMĀ
VECPILSĒTAS LAUKUMĀ 3

2.APRĪLĪ
11:00 - 15:00

**VAKANČU GADATIRGUS
JĒKABPILĪ**

Dalība pasākumā gan darba devējiem, gan potenciālajiem darbiniekiem ir bez maksas.

**IESPĒJA VIENUVIET SATIKTIES
DARBA DEVĒJIEM UN DARBA MEKLĒTĀJIEM**

IEGUVUMI

Darba meklētājiem:

- tikties ar potenciālajiem darba devējiem,
- piedalīties klātienē darba intervijās,
- atrast darbu,
- pieteikties prakses vietai,
- iegūt informāciju par mācību iespējām.

Darba devējiem:

- iespēja veikt darba intervijas ar potenciālajiem darbiniekiem,
- atrast sev piemērotākos darbiniekus,
- prezentēt savu uzņēmumu,
- piesaistīt praktikumus,
- uzzināt par NVA atbalsta pakalpojumiem darba devējiem.

PIETEIKTIES darba devēji var sazinoties ar NVA Jēkabpils filiāles speciālistiem
Marinu Belovu, tālr. 65236655, mob.tālr. 26176873,
Citu Stalidāni, tālr. 65231950, mob.tālr. 28233827,
vai nosūtīt rakstisku pieteikumu uz e-pastu jekabpils@nva.gov.lv.

Vairāk informācijas www.jekabpils.lv

Organizē: Jēkabpils pilsētas pašvaldība ar Nodarbinātības valsts aģentūras Jēkabpils filiāles atbalstu



19.MARTĀ TAUPĪSIM ELEKTRĪBU!

Zemes stunda ir pasaulē lielākā akcija, kas notiks 19. martā no plkst.20.30 līdz 21.30.

Daudzās pasaules valstīs cilvēki, uz vienu stundu simboliski izslēdzot gaismu, apliecinās savu izpratni par klimata jautājumiem. Arī Līvānos šajā laikā tiks izslēgts sabiedrisko ēku apgaismojums, tādējādi saudzējot Zemes resursus.

PĀRTIKA PACIŅĀS NO ES

21.martā plkst.9.00-13.00 Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā (Domes ielā 3) trūcīgajām personām izsniegs pārtikas pakas. Līdzī jāņem sociālā dienesta izziņa par atbilstību trūcīgas personas statusam.

MOBILAIS MAMOGRAFĀS MARTĀ

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumu tuvāk savai dzīvesvietai - Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies 21.,22.martā pie Līvānu slimnīcas, Zaļā iela 44 Līvānos. Pieraksts notiek pa telefoniem 67 14 28 40 un 27 86 66 55.

TEĀTRA IZRĀDE ĪPAŠI JUMS – SENIORI!

Tuvojoties Lieldienām, seniori ir aicināti sagādāt sev pozitīvas emocijas, piektdien, 18.martā plkst. 13.00 Līvānu novada Kultūras centrā apmeklējot Ausekļa Limbažu teātra izrādi „Dūdotāji”, kas veidota pēc Ērika Hānberga stāstu motīviem.

Izrādi piedāvā „Viduslatgales pārnovadu fonds” Borisa un Ināras Teterevu fonda atbalstītās labdarības programmas “Maizes rieciens” ietvaros.

„Dūdotāji” ir stāsts par aizejošo paaudzi. Par dienu, ko vada rītmā ritmā, gatavojot ēst, skābējot kāpostus, vārot kompotus un atceroties mūžā piedzīvoto. Dienu ritms laukos ir vienkāršs. Jādara darbs. Te nevar pagriezt krānu, pa kuru tecēs silts vai auksts ūdens, te nevar pasūtīt pusdienas ar piegādi. Nav centrālapkures, sētnieku, kas notīra sniegu. Nav arī neviena, kam izvirzīt apsūdzību un uzrakstīt sūdzību avīzei vai de facto par aukstumu, nenotīrītu ceļu vai nepadarītu darbu.

„DARBNĪCAS JAUNIEŠIEM” PALĪDZ IZVĒLĒTIES PROFESIJU

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) aicina jauniešus bezdarbniekus piedalīties nākotnes profesijas izvēles pasākumā „Darbnīcas jauniešiem”, kurā var iesaistīties tie NVA reģistrētie jaunieši bezdarbnieki vecumā no 15 līdz 24 gadiem, kuri nav ieguvuši profesionālo izglītību vai nav bijuši iepriekš nodarbināti.

Jaunietis, piedaloties teorētiskajās un praktiskajās nodarbībās, uzzinās katras profesionālās izglītības programmas specifiku un iegūs pirmo profesionālo pieredzi, lai vēlāk varētu mērķtiecīgi izvēlēties tieši viņam piemērotu turpmākās izglītības un profesionālās darbības jomu. Apmācības notiks klātienē katru darba dienu - ne mazāk kā 6 akadēmiskās stundas dienā. Pasākuma dalībniekam tiks maksāta stipendija – 60 eiro mēnesī (jauniešiem ar invaliditāti – 90 eiro) proporcionāli iesaistes dienām.

Vairāk informācijas NVA filiālē vai mājaslapā: <http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=440&xt=3641>

Biedrībā “Baltā māja” skatāms “Pavasaris”

► Līga Vērdiņa, biedrības “Baltā māja” pārstāve

Biedrības “Baltā māja” telpās līdz 21. martam ir apskatāma dienas aprūpes centra klientu veidoto radošo darbu izstāde “Pavasaris”.

Tajā būs skatāmi Mārites Bubjanas, Ilzes Daugavietes, Juriņa Buko, Viktora Jacuka un Ivara Bikaunieka darinātie dekoratīvie darbi, kā arī Daiņa Belova plašā un pārsteidzoši košā pužļu kolekcija.

Izstādei izvēlētas tehnikas attīsta dienas centra jauniešu roku kustības, veiklību, no darba veicēja prasot uzmanības koncentrēšanu, precizitāti un pacietību. Savukārt, pužļu likšana ir viena no attīstošākajām brīvā laika pavadīšanas iespējām.

Ar šo izstādi vēlamies iedrošināt ikvienu īstenot savas idejas un izvēlēties attīstošus, jēgpilnus brīva laika pavadīšanas pasākumus.

Dienas centra klientiem un viņu vecākiem ir prieks, ka jauniešu ikdienu ir radošs un cilvēkiem prieku dodošs process. Un, ja kādam ir vēlšanās dienas aprūpes centra ikdienu darīt krāsaināku, būsim pateicīgi, saņemot Jūsu dāvinātās puzzles.

Ikviens aicināts aplūkot “Pavasari” biedrībā “Baltā māja”! Lai sniegpulksteņiem klāts un smaržīgs šis pavasaris!

Ar pavasari dvēselē

► Lidija Znotiņa, Slāvu kultūras biedrības “Uzori” vadītāja, un Jeļena Ivanova, Slāvu kultūras biedrība “Uzori” dalībniece

27.februārī Līvānu novada Kultūras centrā notika koncerts ar romantisku nosaukumu “Daiļās sievietes, jums dzied vīrieši”. Tā Līvānu slāvu biedrības “Uzori” vīrieši apsveica sievietes viņu svētkos – 8.martā. Koncertu atklāja filozofiski – muzikāls stāsts par mīlestības likločiem mūsdienās un agrākos laikos jauniešu teātra izpildījumā.

Arā valdīja ziema, bet zālē jau pavasaris – ziedu smarža un prieks cilvēku sejās piepildīja to ar pavasarīgu gaisotni. Bet, kad sievietes pateicībā par koncertu pasniedza vīriešiem ziedus, skatuve pārvērtās par istu dārzu.

Pavasari laudis izsenis ir godinājuši dzīvību un Sievieti, tādēļ 8. marts jau sen kļuvis par pavasara un atdzimšanas svētkiem, kad vīrieši steidz iepriecināt sievietes. Arī šoreiz par godu viņām izskanēja dzeja un dziesmas dažādu tautību valodās. Viņām spēlēja gītāra un tika stāstīta pasaka.

Vīrišķīgie „Rūžupis veiri” koncerta ievaddaļā un elegantie Rudzātu vīri noslēgumā bija kā alfa un omega, kam pa vidu uz skatuves izvietojies viss “vīrišķais visums”, kas tika dāvāts skatītājiem. Bet Latvija, Latgale – tās arī ir sievietes. Mātes. Un arī viņām par godu skanēja mīlestības vārdi.

Pavasaris – mīlētāju laiks, daudz acīs mirdzēja asaras, atminoties pirmo mīlestību. Pavasaris – iedvesmas un jaunrades laiks, skatuves mākslinieki un skatītāji nebija norobežoti viens no otra, visi dziedāja kopā, jokoja - zāle piebalsoja, uz skatuves atjokoja... Divas ar pusi stundas paskrēja nemanot.

Mēs pateicamies A. Mamikonjanam, E. Paškevičam un A. Ustinovam par koncerta organizēšanu un vadīšanu. Tāpat liels paldies Oskaram Bērziņam, Matīsam Lojānam, Normundam Ločmelim un Raineram Tomasam Urujevam no jauniešu teātra, grupai „Rūžupis veiri” un Rudzātu vīriem, viesiem no Daugavpils – B. Solovjovam un A. Surskim, kā arī mūsu Līvānu draugiem – A. Gaidukam un V. Ivanovam. Pateicamies Normundam Ūpītīm un visam Līvānu novada Kultūras centra kolektīvam. Īpaša pateicība operatoriem – Vjačeslavam Pilščikovam un Ervīnam Aizpurietim – par labi padarītu darbu.

Novēlam visiem pavasarīgu noskaņojumu, biežāk smaidiet un sniedziet viens otra dvēselei svētkus!

Aicinām atkal 2.aprīlī plkst.14.00 uz radošu tikšanos ar dzejnieci Gaļinu Koļenkovu. Skanēs dzeja un dziesmas par mīlestību.

“Mazo grantu” konkursā – iespēja iegūt 1000 euro

Ja jums ir laba ideja, ko esat gatavs īstenot kopā ar domubiedriem, no 16.marta līdz 22.aprīlim iesniedziet pieteikumu “Mazo grantu” projektu konkursam Līvānu novada domes līdzfinansējuma saņemšanai līdz pat 1000 euro apmērā.

Kopējā budžetā paredzētā summa ir 14 000 euro. Šogad ir aktualizēts konkursa nolikums un izstrādātas jauna parauga veidlapas, kas pieejamas Līvānu novada mājaslapā: www.livani.lv un viegli aizpildāmas. Veidlapas var saņemt arī pašvaldībā uz vietas.

Lai iesniegtu projektu, jābūt reģistrētai biedrībai vai izveidotai iedzīvotāju iniciatīvas grupai, ko izveido paši domubiedri. Tālāk ideja jāapraksta, jāpievieno vienkārša izdevumu tāme un citi prasītie dokumenti. Visas veidlapas un pielikumi ir pieejami vienuviet www.livani.lv

Jaunums ir tas, ka projekta pieteikumam jāpievieno:

- **sanāksmes protokols** (iniciatīvas grupām) par dalību Mazo grantu projektu konkursā un par projekta vadītāja pilnvarošanu (Pielikums Nr.3.) un **projekta vadītāja iesniegums** brīvā formā par piekrišanu pārstāvēt iniciatīvas grupu projekta īstenošanas gaitā un veikt ar projekta ieviešanu saistītās dokumentācijas parakstīšanu.

- ja paredzēta stacionāru sporta laukumu, rotaļu, atpūtas vietu, ceļu u.c. ierīkošana, nepieciešams **rakstisks saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku**

Jaunais nolikums vairs nepieprasa iesniegt projektu pieteicēju CV, kā arī nav nepieciešams iesniegt projekta ierakstu CD formātā.

ATBALSTĀMAS JOMAS, KURĀS VAR RAKSTĪT PROJEKTU:

- + vides aizsardzības pasākumu organizēšana;
- + sabiedriski pieejamas teritorijas sakopšana un aktīvās atpūtas vietu veidošana;
- + Līvānu pilsētas un novada atpazīstamības veicināšana caur radošiem projektiem, mākslas telpas, inovāciju un radošo industriju projektiem;
- + idejiski jaunu, radošu un kvalitatīvu kultūras pasākumu rīkošana;
- + veselīga dzīvesveida un drošas vides veicināšana;
- + lietderīga brīvā laika pavadīšana bērniem un jauniešiem;
- + sporta aktivitātes un pasākumi;
- + mūžizglītības nodrošināšana un novada vēstures popularizēšana;
- + sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju integrācijas veicināšana;
- + jauniešu sociāli ekonomiskā izaugsme, konkurētspēja un iekļaušana sabiedrībā.

FINANSĒJUMU NEPIEŠKĪR ŠĀDĀM AKTIVITĀTĒM:

- nekustamā īpašuma iegādei;
- ārvalstu braucieniem;
- pabalstiem un citiem līdzīgiem maksājumiem privātpersonām;
- nevalstisko organizāciju administrācijas izdevumiem un darbinieku atalgojumam;
- peļņas pasākumiem;
- ēdināšanas izdevumu segšanai;
- pretendentiem, kuri projektu pieteikumos nav paredzējuši iesniedzēja pašieguldījumu un līdzfinansējumu vismaz 10% apmērā no kopējām projekta izmaksām.

Cauršūts un caurauklots projekta pieteikums kopā ar pielikumiem līdz 2016.gada 22.aprīlim jāiesniedz Līvānu novada domes kancelejā (210. kab.) vai jānosūta pa pastu Līvānu novada domei, Rīgas ielā 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316 (pasta zīmogs ne vēlāk kā 22.aprīlis). Projektu iesniedz slēgtā, aizlīmētā aploksnē, uz kuras norāda pieteicēju, projekta nosaukumu, norādi “Līvānu novada domes mazo grantu projektu konkurss” un “Neatvērt līdz konkursa termiņa beigām”.

Projekti tiks izvērtēti un atbalstīto projektu saraksts tiks publicēts www.livani.lv ne vēlāk kā līdz 22.maijam. Ar visiem projektu ieviešiem Līvānu novada dome slēgs līgumu par projekta ieviešanu. Projekti jāievieš līdz 2016.gada 31.oktobrim.

Sīkāka informācija:

Līvānu novada Plānošanas un attīstības daļas vadītāja Baiba Vucenlazdāne, tālr: 65307801, mob.t. 29226382, e-pasts: baiba.vucenlazdane@livani.lv

Kultūras pasākumi Līvānu novadā

18.martā 13.00 Līvānu KC Ausekļa Limbažu teātra viesizrāde "Dūdotāji". Bezmaksas.

19. martā 16.00 Līvānu KC senioru tautas deju kolektīva "Dubnava" draugu kolektīvu sadancis "Kad pūpoli dzied". € 1,00

19.martā 22.00 Rožupes KN Jāzepdienas balle. Par labsajūtu rūpēsies Brāļi Puncuļi. € 3,00; pēc plkst. 23.00 € 4,00

23.martā 15.00 un 18.00 Zviedrijas dienu ietvaros filma "Sīmtgadnieks, kurš izkāpa pa logu un pazuda". Bezmaksas.

25.martā 14.00 pie Piemiņas akmens dzelzceļa stacijā Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts sarīkojums. Bezmaksas.

27.martā 14.00 Līvānu KC Lieldienu pasākums ģimenēm "Raibu raibā Lielā diena". Bezmaksas.

27. martā 15.00 Jersikas TN Lieldienu Lustes maziem un lieliem Jersikā. *Skatīsimies Lieldienu rīta stāstu „Kas krāso olas?” (piedalās Jersikas bērni). Mīklas, ticējumi, rotaļas kopā ar Lieldienu Zaķi un viņa mazuļiem. Olu ripināšana un kaulēšanās. Lieldienu zaķa foto stūrītis. Šūpošanās. Lai pietiktu spēka rotaļām un citām izdarībām, saimnieces cienās ar garšīgām pankūkām. Aicinām bērnus ierasties zaķa kostīmos. Ieeja - viena krāsaina Lieldienu ola.*

27.martā 21.00 Jersikas TN Lieldienu balle, spēlē grupa "Straume". € 4,00

27.martā 19.00 Sutru KN Lieldienu koncerts. Bezmaksas.

21.00 Lieldienu balle. Spēlē Aldis Kise. *Pasākuma laikā darbosies foto automāts. Olu kaulēšanās sacensības, galvenā balva: romantiskas vakariņas divām personām restorānā "5. elements".* € 4,00

27.martā 15.00 Turku SN Lieldienu koncerts ar duetu „Inga un Normunds”. Pirms un pēc koncerta kaulēšanās ar olām un spēles no dažādām Lieldienu tradīcijām. € 2,00

27.martā 14.00 Rudzātu SN Lieldienu pasākums "Lielās dienas jampadracis". Bezmaksas. 22.00 balle kopā ar grupu "Sēnīte". € 3,00; pēc plkst. 23.00 € 4,00

28.martā 15.00 folkgrupas "Rūžupis veiri" koncerts un diska prezentācija. € 2,00

28.martā 19.00 Līvānu KC Atis Auzāns jaunā, akustiskā koncertprogrammā „Sirds dziesmas”. Pie galdiņiem € 9,00; uz paaugstinājuma € 7,00

29.martā 14.00 Rožupes KN „Sadziedāsim, sadejosim, Lieldienīņas pavadot!” Lieldienu rotaļas, spēles, olu kaujas un šūpošanās. Bezmaksas. 1.aprīlī 19.00 Līvānu KC Kristaps Rasims muzikālajā monologā „Personības dalīšanās”. *Skatītāju mīlestību Kristaps Rasims izpelnījās TV šovā „Izklausies redzēts!”, ļoti veiksmīgi atdarinot Jezupu no Jāņa Streiča filmas „Limuzīns Jāņu nakts krāsā”, grupas „The Prodigy” solistu un leģendāro dziedātāju Džo Kokeru. Biļetes iepriekšpārdošanā € 5,00.*

30.martā 16.00 Līvānu centrālajā bibliotēkā Lasītāju klubīņa tikšanās ar konkursa "Topi skaistāks, mans novads!" uzvarētāju Antru Vinduli. Tēma – pavasaris dārzā.

2.aprīlī 14.00 Līvānu KC Slāvu kultūras biedrības ansambļa "Uzori" dalībnieces Gaļinas Kaļinkovas dzejas lasījumu koncerts. Muzikālais nodrošinājums – ansamblis "Uzori" € 1,00

6.aprīlī 14.00 Līvānu KC muzikāls detektīvs bērniem „Lielais noslēpums”. *Izrādes negaidītie notikumi un spraigais sižets neļaus gulēt, ne mazajiem, ne arī lielajiem skatītājiem, ievēkot tos izmeklēšanas noslēpumainajos notikumos. Biļetes iepriekšpārdošanā € 2,00*

9.aprīlī 18.00 Līvānu novada KC vidējās paaudzes deju kolektīva "Daugavieši" 15 gadu jubilejas pasākums. *"Daugavieši" izdejos pēdējo gadu skaistākās dejas pārsteigumiem bagātā koncertā, kurā priecēs ne tikai pašmāju kolektīvi, bet arī draugu kolektīvi no citiem novadiem.* € 1,00

14.aprīlī 19.00 Līvānu KC Zane Daudziņa komēdijā „Brunota un bīstama”. Gandrīz kinostāsts, kā dabūt vīru 90 dienās. Biļetes iepriekšpārdošanā € 12,00; € 10,00, € 8,00

16. aprīlī 22.00 Turku SN balle ar grupu „Green Light” ("Zaļā gaisma") - Mārtiņš Strods un Normunds Litovnieks). Galdiņu rezervācija pa tālruni 26386404. € 3,00, pēc plkst. 23.00 € 4,00

20.aprīlī 18.00 Līvānu KC spēlfilma "Es esmu šeit". *Pēc ilgāka pārtraukuma tā ir filma, kura tiešām aizkustina skatītāju. Kaut gan notikumi brīžiem ir skaudri, filmas veidotājiem izdevies neieslikt pesimismā un drūmumā, bet, tieši otrādi, viņi parāda, kā jauna meitene spēj tikt galā ar apstākļiem un izveidojas par nobriedušu personību. Īpaši jāuzsver jaunās aktrises Elīnas Vaskas (komponista Pētera Vaska mazmeita) izjustais tēlojums. Un galvenais - filma ir piemērota un saprotama visām skatītāju vecuma grupām.* € 2,00

20.aprīlī 15.00 Jersikas TN Ābeļu amatiereteātra komēdija „Trīs ar pusatraitnes”. € 1,50

23.aprīlī 14.00 Jersikas TN senioru balle pie galdiņiem ar Daini Skuteli. Pavasarīgu sveicienu atnesīs Līvānu KC senioru vokālais ansamblis „Līvas”, SDK "Jersikietis", koris "Jersika". Bezmaksas.

24.aprīlī 14.00 Turku SN grupas „Rumbas kvartets” koncerts. Biļešu iepriekšpārdošana no 12. marta Turku SN un Līvānu KC kasē. € 3,00

8.maijā 13.00 Jersikas TN Mātes dienai veltīts Tihovsku ģimenes koncerts. € 2,00. Pasākumā dienā € 3,00

www.livani.lv**Piedzimis bērniņš**

2016. gada februārī Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 7 jaundzimušie: Nikita, Maksims, Sofija, Aleksandra, Anastasija, Ervīns, Pauls.

*Tīra un balta ir
maza bērna dvēselīte,
Lai vecāku mīlestība
sargā viņu!*

Laulības Līvānu novadā

Gredzenus februāra mēnesī Līvānu novadā mija viens pāris - Līvānu Svētā Miķeļa Ercenģela Romas katoļu draudzē.

*Dzīvoji laimīgi,
saudzējot un mīlot viens
otru!*

PAZIŅOJUMS

Garāžu īpašnieku biedrība "Grīva - 2016"

reģ.Nr.40008247868, kas atrodas Līvānos, Grīvas ielā 1a, pārņemot 2006.gadā likvidētās kooperatīva sabiedrības "GRĪVA-LĪVĀNI" tiesības un saistības, AICINA PIETEIKTIES GARĀŽU ĪPAŠNIEKUS, mantiniekus vai tiesiskos valdītājus līdz 2016.gada 15.aprīlim.

Tālr. uzzīpām: 29645499, 28485546, 26478003.

„LATVIJAS MEDNIEKU APMĀCĪBU CENTRS“

organizē kvalitatīvus KURSUS mednieka un medību vadītāja apliecības iegūšanai Jēkabpilī vai Līvānos. Pieteikties pa tālr. 29282027 vai www.lmac.lv.

PĀRDODU MĀJU Līvānos, Vecskolas ielā. Pie mājas ir liels zemes gabals. Par cenu vienosimies. T. 26025380.

PATEICĪBA

Vēlamies izteikt pateicību ģimenes ārstei Inārai Pastarei – Meikališai, visām Līvānu slimnīcas medmāsīnām, sanitārēm, ārstiem – visam slimnīcas personālam, kas atvieglāja manas sieviņas Ritas Vaivodes pēdējās dzīves dienas un darīja vieglāku viņai aiziešanu mūžībā pēc ilgstošas slimības.

*Jānis Vaivods un dēli
Valdis un Juris*

«LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS» iznāks 20. aprīlī
Laikraksts tiek izplatīts visiem novada iedzīvotājiem ar AS «Latvijas pasta» un sētnieku starpniecību. Ja nesanemat to savā pasta kastītē, zvaniet 65307270. Publikāciju iesniegšana līdz katra mēneša 5. datumam.

*Nāk Lieldienas ar sengaidīto vēsti,
Uz debesīm kas skatienus liek celt.
Kas asnu prieku dvēselē sauc dēstīt
Un pūpolkokos saules zeltu smelt.*

Lieldienas ir lielākie un nozīmīgākie kristiešu svētki, kas māca mums apziņu, ka tikai cauri pārbaudījumiem un grūtībām ir iespējams izauklēt labo un vērtīgo, caur sāpēm atrast ceļu uz prieku, caur šaubām – uz ticību, caur bailēm – uz mīlestību!

Patiesi priecīgus un līksmus Lieldienu svētkus katrā ģimenē!

*Jānis Klaužs,
Latvijas Republikas 12. Saeimas deputāts*

Sveicam AKSENIJU PURUŠKEVIČU 90 gadu jubilejā!

Godājams vecums – 90 gadi! Par godu jubilejai mūsu vissirsnīgākie novēlējumi – lai katra diena dzīvē būtu piepildīta ar tuvinieku sirds siltumu, rūpēm un uzmanību.

Lai līdzās vienmēr būtu tie, kas sirdij dārgi, ar ko vienmēr patīkami un interesanti parunāt. Vēlam veselību, laimi, dzīvesprieku un spēku! Lai dzīve ir viegla un laimīga!

Sveic: dēls Leonīds, vedekla Rimma, mazbērni Andris, Karolīna, Žanna, Kristīna, Karīna, Jūlija, Ilona un citi radnieki

SAKĀM LIELU PALDIES

visiem Līvānu novada iedzīvotājiem, draugiem, radiem, visiem, visiem labas gribas cilvēkiem, kas bija kopā ar mums, kas mudināja citus, kas uzrunāja mūs ikdienā un bija kopā ar mums "Maxima" izglītības atbalsta programmā "Savai skolai"! Laimīgs ir nevis tas, kurš spēj saņemt vai dabūt, bet gan tas, kurš spēj dot citiem!

Pateicībā, Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes "Rūķīši" kolektīva vārdā vadītāja Aija Grugule

Itālijā dzīvojoša līvāniete atklāj izstādi

17. martā plkst. 16.00 Latgales mākslas un amatniecības centrā notiks līvānietes Marijas Pudānes tekstildarbu izstādes "La Tessoria di Marija Pudāne" atklāšana un tikšanās ar pašu darbu autori. Marija Pudāne ģimenes apsvērumu dēļ ir pārcēlusies uz pastāvīgu dzīvi Itālijā. Darbojas pašas veidotā tekstilmākslas darbnīcā "La Tessoria". Meistare saviem apmeklētājiem piedāvā skatīt dažādās tradicionālās aušanas tehnikās, arī Fiber Art tehnikā darinātus tekstildarbus. Kopumā izstādē skatāmi 40 izstrādājumi, no kuriem lielākā daļa ir pašausī dizaina apģērbi un aksesuāri no vilnas un lina. Izstādē tiks piedāvāti arī jauni eksperimentāli izstrādājumi no auduma pārpalikumiem. Izstādi varēs aplūkot **līdz 29. aprīlim**.

Atvadas no tuviniekiem

*Koks nezina, kad vētrā tas lūzīs,
Ne cilvēka sirds, kad pukstēt tā stās.*

2016. gada februārī Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti mirušie: Dzidra Kirilova (dzimusi 1950.g.), Juris Upenieks (dzimis 1950.g.), Milda Jaudzema (dzimusi 1925.g.), Valentīna Petrova (dzimusi 1928.g.), Voldemārs Daugavvanags (dzimis 1933.g.), Bernadita Znotiņa (dzimusi 1929.g.), Terentijs Ustinovs (dzimis 1938.g.), Rita Vaivode (dzimusi 1940.g.), Maija Rožinska (dzimusi 1942.g.), Alfrēds Lācis (dzimis 1927.g.), Alberts Seilis (dzimusi 1933.g.), Anna Pintāne (dzimusi 1927.g.), Vilma Vilcāne (dzimusi 1929.g.).

Līvānu novada dome izsaka patiesu līdzjutību tuviniekiem...

